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JATOBAS

Oficio 23/2024
Pardinho, 14 de junho de 2024.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

A/C Natalia Roder Vieira - Departamento de Contabilidade

Assunto: Documentos para a Prestagéo de Contas 2° bimestre de 2024, conforme Termo de Fomento n”
001/2024 firmado em 23/01/2024.

Prezada,

O Instituto Jatobas, com sede na Rua Estevao Baido, 149, Campo Belo, Sao Paulo, CEP 04001-130,
telefone (11) 3473 1441, inscrito no CNPJ 07.362.917/0001-85, através do seu representante legal, abaixo
assinado, vem apresentar a Prefeitura Municipal de Pardinho os documentos & comprovantes, abaixo

relacionado, referente a Prestagao de Contas do 2° bimestre do referido termo, sendo:

. Anexo 09;
Il.  Anexo 10;
. Demonstrativo de Despesas;
IV.  Extrato bancario de conta corrente e conta aplicagao constando todas as movimentagoes
ocorridas no més;
V.  Comprovantes de pagamentos bancarios;
VI.  Notas fiscais e holerites, emitida em nome da entidade convenente;
VIl.  Guia de recolhimento do INSS, emitida em nome da entidade convenente, juntamente com
o resumo para contabilizacdo de INSS;
VIIl.  Guia de recolhimento do FGTS, emitida em nome da entidade convenente, juntamente
com a relagao de funcionarios do referido termo de fomento e colaboragao;
IX. Guia de seguro de vida e sindicato, com sua respectiva relagao de funcionarios;
X.  Relatorio de Atividades do periodo.
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JATOBAS

Oficio 23/2024
Pardinho, 14 de junho de 2024.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

A/C Natalia Roder Vieira - Departamento de Contabilidade

Assunto: Documentos para a Prestacdo de Contas 2° bimestre de 2024, conforme Termo de Fomento n°
001/2024 firmado em 23/01/2024.

Prezada,

O Instituto Jatobas, com sede na Rua Estevao Baido, 149, Campo Belo, Sdo Paulo, CEP 04001-130,
telefone (11) 3473 1441, inscrito no CNPJ 07.362.917/0001-85, através do seu representante legal, abaixo
assinado, vem apresentar a Prefeitura Municipal de Pardinho os documentos e comprovantes, abaixo

relacionado, referente a Prestacdo de Contas do 2° bimestre do referido termo, sendo:

I.  Anexo 09;
II.  Anexo 10;
lll.  Demonstrativo de Despesas;
IV.  Extrato bancario de conta corrente e conta aplicagao constando todas as movimentagoes
ocorridas no més;
V.  Comprovantes de pagamentos bancarios;
VI. Notas fiscais e holerites, emitida em nome da entidade convenente;
VILI. Guia de recolhimento do INSS, emitida em nome da entidade convenente, juntamente com
0 resumo para contabilizacao de INSS;
VIII. Guia de recolhimento do FGTS, emitida em nome da entidade convenente, juntamente
com a relacao de funcionarios do referido termo de fomento e colaboragéao;
IX.  Guia de seguro de vida e sindicato, com sua respectiva relacdo de funcionarios;

X. Relatério de Atividades do periodo.

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000
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Informamos Consideragdes na movimentacao financeira do 2° Bimestre:

1. No dia 20/03/2024, foi reembolsado o valor de R$ 4.945,20, referente aos pagamentos
equivocados no 1° bimestre, conforme o oficio 12/2024.

2. Durante a conciliacdo do 2° bimestre, foi observado um reembolso duplicado de uma
despesa de beneficio no més de abril, no valor de R$ 56,82. Esse valor sera devolvido a
conta do Termo de Fomento.

3. No periodo, foram apuradas tarifas bancarias no total de R$ 164,00. No dia 26/03, foi
devolvido a conta do termo o valor de R$ 94,00, restando uma diferenca de R$ 70,00, que
sera considerada para devolugcio no proximo bimestre.

4. Na conciliagdo, foram encontradas diferengas nos pagamentos das guias de impostos,

devido a arredondamentos, totalizando o valor de R$ 0,39.

Sendo assim, conforme explicado anteriormente, esta instituicdo fara a devolugédo do valor de R$

127,21 no proximo bimestre.

Sendo s6 para o momento, respeitosamente nos despedimos.

Atenciosamente,

ASSINATURA RESPONSAVEL(IS) PELA OSC:
CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES - DIRETOR

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000
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1 Oficio de Encaminhamento a PM 23-2024.docx.pdf

Documento nimero #f8e9794a-f97d-4449-a43d-5859%¢eeeef2c6
Hash do documento original (SHA256): 9486dacf4abefe299f672dc8e300447947c8cd4ec3236fa033bc17ededf6cd24

Assinaturas

Carlos Augusto Gentil Fagundes
CPF: 039.304.148-48

Assinou como representante legal em 17 jun 2024 as 09:45:20

Log

17 jun 2024, 09:20:06 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 criou este documento nimero f8e9794a-f97d-4449-a43d-5859eeeef2c6. Data
limite para assinatura do documento: 17 de julho de 2024 (09:18). Finaliza¢do automatica apés a
Ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

17 jun 2024, 09:20:07 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 adicionou a Lista de Assinatura:
carlos.fagundes@institutojatobas.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com
0s pontos de autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validacao do signatario: nome completo Carlos Augusto Gentil
Fagundes e CPF 039.304.148-48.

17 jun 2024, 09:45:20 Carlos Augusto Gentil Fagundes assinou como representante legal. Pontos de autenticagao:
Token via E-mail carlos.fagundes@institutojatobas.org.br. CPF informado: 039.304.148-48. IP:
177.68.221.118. Localizagdo compartilhada pelo dispositivo eletrdnico: latitude -23.6309787 e
longitude -46.6702578. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.887.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

17 jun 2024, 09:45:20 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagdo automatica apés a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
f8e9794a-f97d-4449-a43d-585%eeeef2c6b.

Icp Documento assinado com validade juridica.
Brasil Paraconferir avalidade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios
E,D:) ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n°® f8e9794a-f97d-4449-a43d-5859eeeef2c6, com os efeitos
prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.
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ANEXO RP-09 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICAGAO
TERMO DE FOMENTO

ORGAO/ENTIDADE PUBLICO(A): PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: INSTITUTO JATOBAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO N°(DE ORIGEM): 001/2024

OBJETO: CQNSTRUCAO DE AMPLO pIALOGO SOCIAL, POR MEIO DA
VALORIZACAO, ACESSO E PRODUGCAO DA CULTURA LOCAL E
SUSTENTAVEL ATRAVES DE ACOES CONJUNTAS

VALOR DO AJUSTE REPASSADO: R$ 200.000,00
EXERCICIO: 2024 - 2° BIMESTRE

Pelo presente TERMO, nés, abaixo identificados:

a)

1. Estamos CIENTES de que:

o0 ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestacao
de contas, estara(do) sujeito(s) a analise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo, cujo tramite processual ocorrera pelo
sistema eletrdnico;

poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo copias das
manifestagdes de interesse, Despachos e Decisbes, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrénico, conforme dados
abaixo indicados, em consonancia com o estabelecido na Resolugéo n°
01/2011 do TCESP;
além de disponiveis no processo eletronico, todos os Despachos e
Decisbes que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido
processo, serao publicados no Diario Oficial do Estado, Caderno do
Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de Sao
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n°® 709,
de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem

dos prazos processuais, conforme regras do Cédigo de Processo Civil;



d) as informacgdes pessoais do(s) responsavel(is) pelo érgéo concessor,
entidade beneficiaria e interessados, estdo cadastradas no mddulo
eletrénico do “Cadastro Corporativo TCESP — CadTCESP”, nos termos
previstos no Artigo 2° das Instrugdes n°01/2020, conforme

“Declaragao(bes) de Atualizacdo Cadastral” anexa (s);
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequente publicacio;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos € o que mais

couber.

LOCAL e DATA: Pardinho, 14 de junho de 2024

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO E ORDENADOR DE DESPESA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

Nome: José Luiz Virginio dos Santos

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 075.152.478-60

AUTORIDADE MAXIMA DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL:
INSTITUTO JATOBAS

Nome: Carlos Augusto Gentil Fagundes

Cargo: Diretor

CPF:039.304.148-48



Responsaveis que assinaram o ajuste e/ou Parecer Conclusivo:

PELO ORGAO PUBLICO PARCEIRO:

Nome: José Luiz Virginio dos Santos
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 075.152.478-60

Assinatura:

Responsaveis que assinaram o ajuste e/ou prestacao de contas:
PELA ENTIDADE PARCEIRA:

AUTORIDADE MAXIMA DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL:
INSTITUTO JATOBAS

Nome: Carlos Augusto Gentil Fagundes

Cargo: Diretor

CPF:039.304.148-48

Assinatura:

(1) Valor repassado e exercicio, quando se tratar de processo de prestagéo de contas.

(*) O Termo de Ciéncia e Notificagdo e/ou Cadastro do(s) Responsavel(is) deve identificar as
pessoas fisicas que tenham concorrido para a pratica do ato juridico, na condigdao de
ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsaveis por agdes de
acompanhamento, monitoramento e avaliagao; de responsaveis por processos licitatorios; de
responsaveis por prestagdes de contas; de responsaveis com atribuicdes previstas em atos
legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competéncia deste
Tribunal. Na hipétese de prestacdes de contas, caso o signatario do parecer conclusivo seja
distinto daqueles ja arrolados como subscritores do Termo de Ciéncia e Notificagdo, sera ele
objeto de notificagdo especifica. (inciso acrescido pela Resolugéo n° 11/2021)
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Documento nimero #1f87eab9-1da7-4f32-8a0f-ce358a4b44aa
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Assinaturas

Carlos Augusto Gentil Fagundes
CPF: 039.304.148-48

Assinou como representante legal em 17 jun 2024 as 09:45:40

Log

17 jun 2024, 09:21:37 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 criou este documento nimero 1f87eab9-1da7-4f32-8a0f-ce358a4b44aa. Data
limite para assinatura do documento: 17 de julho de 2024 (09:21). Finaliza¢do automatica apés a
Ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

17 jun 2024, 09:21:37 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 adicionou a Lista de Assinatura:
carlos.fagundes@institutojatobas.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com
0s pontos de autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validacao do signatario: nome completo Carlos Augusto Gentil
Fagundes e CPF 039.304.148-48.

17 jun 2024, 09:45:40 Carlos Augusto Gentil Fagundes assinou como representante legal. Pontos de autenticagao:
Token via E-mail carlos.fagundes@institutojatobas.org.br. CPF informado: 039.304.148-48. IP:
177.68.221.118. Localizagdo compartilhada pelo dispositivo eletrdnico: latitude -23.6309819 e
longitude -46.6702548. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.887.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

17 jun 2024, 09:45:41 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagdo automatica apés a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
1f87eab9-1da7-4f32-8a0f-ce358a4b44aa.

Icp Documento assinado com validade juridica.
Brasil Paraconferir avalidade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios
E,D:) ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n°® 1f87eab9-1da7-4f32-8a0f-ce358a4b44aa, com os efeitos
prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.
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|NETITUTO

JATOBAS

ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE
COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: INSTITUTO JATOBAS

CNPJ: 07.362.917/0001-85

ENDEREGCO E CEP: Rua Estévao Baido, 149, Campo Belo - Sao Paulo/SP, 11 3473-1441
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC:

CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES

CPF: 039.304.148-48

OBJETO DA PARCERIA: CONSTRUCAO DE AMPLO DIALOGO SOCIAL, POR MEIO DA
VALORIZAGCAO, ACESSO E PRODUGAO DA CULTURA LOCAL E SUSTENTAVEL ATRAVES
DE ACOES CONJUNTAS

EXERCICIO: 2024 - 2° BIMESTRE

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$

Termo de Colaboragdo/Fomento n° 001/2024 23/01/2024 23/01/2024 a 31/12/2024 200.000,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO BIMESTRE

NUMERO DO
VALORES DATA DO VALORES
DATA PREVISTA PARA O REPASSE (2) DOCUMENTO DE
PREVISTOS (R$) REPASSE CREDITO REPASSADOS (R$)
10/03/2024 16.674,00 08/03/2024 550079000073265 16.674,00
10/04/2024 16.666,00 10/04/2024 550079000073265 16.666,00
(A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR
(B) REPASSES PUBLICOS NO BIMESTRE 33.340,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 164,34
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) 9.148,25
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 42.652,59
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA (DEVOLUGAO DE CREDITO) 5.039,20
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS (E + F) 47.691,79

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000



INETITUTO.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do Instituto Jatobas, vem indicar, na forma abaixo

detalhada, as despesas incorridas e pagas no Exercicio/2024 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO BIMESTRE

ORIGEM DOS RECURSOS (4):

DESPESAS DESPESAS TOTAL DE DESPESAS
CONTABILIZADAS | CONTABILIZADAS | DESPESAS | cONTABILIZADAS
CATEGORIA OU DESPESAS EM EXERCICIOS NESTE PAGAS NESTE
FINALIDADE DA CONTABILIZADAS | ANTERIORES E EXERCICIO E NES'I:E EXERCICIO A
DESPESA (8] NESTE PAGAS NESTE | PAGAS NESTE | EXERCICIO PAGAR EM
EXERCICIO (R$) | EXERCICIO (R$) | EXERCICIO (R$) (R$) EXERCICIOS
SEGUINTES (R$)
(H) U] (J=H+1)
Recursos humanos (5) 38.239,99 38.239,99
Recursos humanos (6) 0,00
Medicamentos 0,00
Material médico e
hospitalar (*) 0,00
Géneros alimenticios 0,00
Outros materiais de
consumo 0,00
Servigos médicos (*) 0,00
Outros servigos de
terceiros 0,00
Locagao de iméveis 0,00
Locagdes diversas 0,00
Utilidades publicas (7) 0,00
Combustivel 0,00
Bens e materiais
permanentes 0,00
Obras 0,00
Despesas financeiras e
bancarias 0,00
Outras despesas 0,00
TOTAL 38.239,99

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proéprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de

recurso.

6

®)
(6)
@)
(8)

5) Salarios, encargos e beneficios.

Autbnomos e pessoa juridica.

Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.

contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisi¢do de bens permanentes.

8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicbes e os compromissos assumidos que ndo sao classificados

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)

Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000




INETITUTO

 JAToBAs

CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos
ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s&o
contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera ser indicado como nota de rodapé os

valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO BIMESTRE

(
L

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO BIMESTRE 47.691,79
(J) DESPESAS PAGAS NO BIMESTRE (H+l) 38.239,99
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] 9.451,80
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO 0,00
M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO BIMESTRE (K — 9.451.80

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas
da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para

os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Publico

Parceiro.

Pardinho, 14 de junho de 2024.

Assinatura dos responsaveis pela Organizagédo da Sociedade Civil:

CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES
DIRETOR EXECUTIVO

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000
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3 ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO
INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO
FOMENTO_0.docx.pdf

Documento numero #e63e3418-e1ba-4ef8-85f6-46d360436250
Hash do documento original (SHA256): 1c1b1e5e0eb6f44d4fbd3330c3ac4f18c3a19bdd1725984e787a54f69376e453

Assinaturas

Carlos Augusto Gentil Fagundes
CPF: 039.304.148-48

Assinou como representante legal em 17 jun 2024 as 09:45:40

Log

17 jun 2024, 09:22:50 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 criou este documento nUmero e63e3418-e1ba-4ef8-85f6-46d360436250. Data
limite para assinatura do documento: 17 de julho de 2024 (09:22). Finalizacdo automatica apos a
ultima assinatura: habilitada. I[dioma: Portugués brasileiro.

17 jun 2024, 09:22:50 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 adicionou a Lista de Assinatura:
carlos.fagundes@institutojatobas.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com
os pontos de autenticacao: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validagao do signatario: nome completo Carlos Augusto Gentil
Fagundes e CPF 039.304.148-48.

17 jun 2024, 09:45:40 Carlos Augusto Gentil Fagundes assinou como representante legal. Pontos de autenticagao:
Token via E-mail carlos.fagundes@institutojatobas.org.br. CPF informado: 039.304.148-48. IP:
177.68.221.118. Localizacdo compartilhada pelo dispositivo eletronico: latitude -23.6309819 e
longitude -46.6702548. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.887.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

17 jun 2024, 09:45:41 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagdo automatica apos a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
e63e3418-e1ba-4ef8-85f6-46d360436250.

Icp Documento assinado com validade juridica.
Brasil Para conferir avalidade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios
E’D—'_“") ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Provisoria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n° e63e3418-e1ba-4ef8-85f6-46d360436250, com os efeitos

Clicksign e63e3418-e1ba-4ef8-85f6-46d360436250 Pagina 1 de 2 do Log
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CI' I H Datas e horarios em GMT -03:00 Brasilia
IC <SIgn Log gerado em 17 de junho de 2024. Versao v1.40.0.

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.
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INsTUIO

JaTOBAS

Periodo: 2° BIMESTRE 2024

DEMONSTRATIVO DE DESPESA

Orgéo Concessor: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

OSC: INSTITUTO JATOBAS
Termo de Fomento n° 001/2024

Vigéncia da parceria: 23/01/2024 a 31/12/2024
Data de Recebimento do Recurso: 09/02/2024
Valor Recebido: R$ 33.340,00 (trinta e trés, trezentos e quarenta mil reais)

Saldo Anterior: R$ 9.148,25

Os documentos abaixo relacionados correspondem ao valor comprovado no bimestre para execucao do referido Termo de Fomento.

Especificagao do

Data do

Razao Social CNPJ/CPF Data do Documento Natureza da Despesa Valor R$

Documento Pagamento
TICKET SERVICOS SA 27'866'934/ 0001-7 21/03/2024 NF 66381104 Beneficio 21,24 20/03/2024
TICKET SERVICOS SA 27'866'934/0001'7 21/03/2024 ND 999535 Beneficio 2.124,00 20/03/2024
KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 330.592.818-23 31/03/2024 Holerite Margo/2024 Aucxiliar de eventos 2.102,18 28/03/2024
LEIDA CRISTINA SOUZA 052.653.586-50 31/03/2024 Holerite Margo/2024 Assistente de eventos 3.644,87 28/03/2024
EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 31/03/2024 Holerite Margo/2024 Aucxiliar de biblioteca 2.531,25 28/03/2024
INSS 31/01/2024 DARF 07.16.24032.6044981-5 | Encargos 3.690,34 01/04/2024
PIS 31/01/2024 DARF 07.16.24032.5965091-0 | Encargos 60,20 01/04/2024

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sao Paulo — SP - CEP 04624-000




| stV

e ol
IRRF 0561 31/01/2024 DARF 07.16.24032.5969023-7 | Encargos 19,07 01/04/2024
FGTS 31/01/2024 GRF 01/2024 Encargos 847 45 01/04/2024
FGTS 28/02/2024 GRF 02/2024 Encargos 741,59 01/04/2024
UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE | 45.425.899/0001-2 —

e o 8O ; 01/02/2024 PLJ 030638 Beneficio 126560 | 01/04/2024
NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S A. g4'649'812/ 0001-3 01/02/2024 NF 31804578 Beneficio 56,82 01/04/2024
UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE | 45.425.899/0008-0 -

A e Mg : 02/02/2024 NF 1002282 Beneficio 34.44 01/04/2024
PORTO SEGURO COMPANHIA DE 61.198.164/0001-6 —

CEOUROS CERMS o 07/02/2024 Boleto 6668335270 Beneficio 4151 01/04/2024
UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE | 45.425.899/0008-0 —

D o BT 2 04/03/2024 NF 1002378 Beneficio 106,47 01/04/2024
INSS 28/02/2024 DARF 07.16.24066.0018199-0 | Encargos 318852 | 01/04/2024
IRRF 0561 28/02/2024 DARF 07.16.24064.6695401-3 | Encargos 167,12 01/04/2024
PORTO SEGURO COMPANHIA DE 61.198.164/0001-6 ,.

B oS a2’ o 07/03/2024 Boleto 6676623050 Beneficio 4152 01/04/2024
PIS 28/02/2024 DARF 07.16.24064.6697558-4 | Encargos 92,70 01/04/2024
NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S A. 34'649'812’ 0001-3 01/03/2024 NF 32295274 Beneficio 56,82 01/04/2024
UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE | 45.425.899/0001-2 —

D o BT ; 01/03/2024 PLJ 032029 Beneficio 130031 | 01/04/2024
TICKET SERVICOS SA 27'866'934’ 0001-7 20/04/2024 NF 67605884 Beneficio 2124 19/04/2024
TICKET SERVICOS SA 27'866'934’ 0001-7 20/04/2024 ND 259789 Beneficio 212400 | 19/04/2024
UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE | 45.425.899/0008-0 02/04/2024 NE 1002442 Benaficio 65.55 4042024

TRABALHO MEDICO

7
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- JATOBAS

NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S A. 34'649'812’ 0001-3 02/04/2024 NF 32828074 Beneficio 56,82 24/04/2024
UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE | 45.425.899/0001-2 .

R ABALHO MEDIoG 5 01/04/2024 PLJ 33536 Beneficio 130031 | 24/04/2024
PORTO SEGURO COMPANHIA DE 61.198.164/0001-6 —

CEOURGS CERAS o 05/04/2024 6685350320 Beneficio 4151 24/04/2024
IRRF 0561 31/03/2024 DARF 07.16.24097.3841652-5 | Encargos 167,12 24/04/2024
INSS 31/03/2024 DARF 07.16.24097.3851113-7 | Encargos 318852 | 24/04/2024
FGTS 31/03/2024 GRF 03/2024 Encargos 741 59 24/04/2024
PIS 31/03/2024 DARF 07.16.24097.3840784-4 | Encargos 92,70 24/04/2024
LEIDA CRISTINA SOUZA 052.653.586-50 30/04/2024 Holerite Abril/2024 Assistente de eventos 3.673,15 30/04/2024
KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 330.592.818-23 30/04/2024 Holerite Abril/2024 Auxiliar de eventos 210218 | 30/04/2024
EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 30/04/2024 Holerite Abril/2024 Auxiliar de biblioteca 253125 | 30/04/2024

Total 38.239,99

Numero de Documentos Relacionados: 34 (trinta e quatro)
Total das Despesas Comprovadas: R$ 38.239,99

Outras despesas (Pagamento equivocado, devolugéo conta do termo proximo bimestre): 127,71

Receitas com Aplicagbes Financeiras do periodo: R$ 164,34

Saldo: 9.230,59

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sao Paulo — SP - CEP 04624-000




Pardinho, 14 de junho de 2024

ASSINATURA RESPONSAVEL(IS) PELA OSC:

CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES - DIRETOR

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sao Paulo — SP - CEP 04624-000

Clicksign c18dbf68-da37-4a27-be54-da8bd40674d8



CI' I H Datas e horarios em GMT -03:00 Brasilia
IC <SIgn Log gerado em 17 de junho de 2024. Versao v1.40.0.

4 DEMONSTRATIVO DE DESPESA.docx.pdf

Documento nimero #c18dbf68-da37-4a27-be54-da8bd40674d8
Hash do documento original (SHA256): 9debd5a27465ccdc84789f2730136f8464adf26322f209cfc0df05118ea1f3f7

Assinaturas

Carlos Augusto Gentil Fagundes
CPF: 039.304.148-48

Assinou como representante legal em 17 jun 2024 as 09:45:40

Log

17 jun 2024, 09:23:46 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 criou este documento numero c18dbf68-da37-4a27-be54-da8bd40674d8. Data
limite para assinatura do documento: 17 de julho de 2024 (09:23). Finaliza¢do automatica apés a
Ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

17 jun 2024, 09:23:46 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 adicionou a Lista de Assinatura:
carlos.fagundes@institutojatobas.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com
0s pontos de autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validacao do signatario: nome completo Carlos Augusto Gentil
Fagundes e CPF 039.304.148-48.

17 jun 2024, 09:45:40 Carlos Augusto Gentil Fagundes assinou como representante legal. Pontos de autenticagao:
Token via E-mail carlos.fagundes@institutojatobas.org.br. CPF informado: 039.304.148-48. IP:
177.68.221.118. Localizagdo compartilhada pelo dispositivo eletrdnico: latitude -23.6309819 e
longitude -46.6702548. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.887.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

17 jun 2024, 09:45:41 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagdo automatica apés a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
c18dbf68-da37-4a27-be54-da8bd40674d8.

Icp Documento assinado com validade juridica.
Brasil Paraconferir avalidade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios
E,D:) ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n° c18dbf68-da37-4a27-be54-da8bd40674d8, com os
efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.

Clicksign c18dbf68-da37-4a27-be54-da8bd40674d8 Pagina 1 de 1 do Log
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G3310109074098601
g 01/04/2024 09:25:31
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1535-0
Conta corrente 29871-9INSTITUTO JATOBAS
Periodo do extrato 03/2024
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
29/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/03/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 860.611.200.217.699 10,00 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 29/02/2024
01/03/2024 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 10,00 C 0,00C
08/03/2024 0079 99015 870 Transferéncia recebida 550.079.000.073.265 16.674,00 C 16.674,00 C
08/03 09:01 PREF.MUN.PARDINHO
11/03/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos  830.711.102.943.285 72,00 D 16.602,00 C
Cobranga referente 11/03/2024
15/03/2024 0000 13049 345 BB RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 16.602,00 D 0,00 C
20/03/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 201.245.595.371.342 4.945,20 C
20/03 12:45 07362917000185 INSTITUTO J
20/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 32.001 2.14524D 2.799,96 C
TICKET SERVICOS S/A
26/03/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 261.413.592.619.882 94,00 C 2.893,96 C
26/03 14:13 07362917000185 INSTITUTO J
28/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 32.801 2.102,18 D
28/03 17:43 Kelly Cristina Ribeiro De
28/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 32.802 3.644,87D
28/03 17:47 Leida Cristina Souza
28/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 32.803 2.531,25D
28/03 17:53 Eduarda Souza Dos Santos
28/03/2024 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 5.384,34C 0,00C
31/03/2024 0000 00000999 SALDO 0,00 C

Transacéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



e
% Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
Cliente
Agéncia 1535-0
Conta 29871-9 INSTITUTO JATOBAS

Més/ano referéncia MARCO/2024

RF Ref DI Plus Agil - CNPJ: 5.943.661/0001-74
Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas

Data Histoérico
29/02/2024 SALDO ANTERIOR
01/03/2024 RESGATE

Aplicacéo 26/02/2024
15/03/2024 APLICACAO
28/03/2024 RESGATE

Aplicacé@o 26/02/2024
28/03/2024 SALDO ATUAL

Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
I0F (-)

RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =

Valor da Cota
29/02/2024 6,513156489
28/03/2024 6,562469016

Rentabilidade

No més 0,7571
No ano 2,3899
Ultimos 12 meses 11,3037

9.148,25
10,00
10,00

16.602,00
5.384,34
5.384,34

20.470,09

9.148,25
16.602,00
5.394,34
124,69
10,50
0,01
114,18
20.470,09

1.404,579834

0,01 1,536273

0,01 1,536273

2.538,298346

10,50 822,074738

10,50 822,074738
3.119,267169

G3310109074098601
01/04/2024 09:25:52

Valor cota

6,515770603

6,540602298
6,562469016

Saldo cotas

1.403,043561

3.941,341907
3.119,267169

3.119,267169

Transacéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3370215030838321
g 02/05/2024 15:12:41
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1535-0
Conta corrente 29871-9INSTITUTO JATOBAS
Periodo do extrato 04 /2024
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
28/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.101 6.269,78 D
30/03 13:23 INSTITUTO JATOBAS
01/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.102 5.440,77 D
30/03 13:31 INSTITUTO JATOBAS
01/04/2024 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 11.710,55C 0,00 C
10/04/2024 0079 99015 870 Transferéncia recebida 550.079.000.073.265 16.666,00 C
10/04 10:08 PREF.MUN.PARDINHO
10/04/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 881.011.201.587.104 72,00 D 16.594,00 C
Cobrancga referente 10/04/2024
19/04/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 41.901 2.145,24 D 14.448,76 C
TICKET SERVICOS S/A
23/04/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 231.020.587.751.272 304,89 C 14.753,65 C
23/04 10:20 07362917000185 INSTITUTO J
24/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.401  304,89D
24/04 09:42 INSTITUTO JATOBAS
24/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.402 5.711,29D 8.737,47C
24/04 09:44 INSTITUTO JATOBAS
25/04/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.161.200.073.362 10,00 D 8.727,47C
Tar. agrupadas - ocorrencia 24/04/2024
30/04/2024 0000 13049 345 BB RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 420,89 D
30/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 43.001 2.102,18 D
30/04 08:01 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE
30/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 43.002 3.673,15D
30/04 08:02 LEIDA CRISTINA SOUZA
30/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 43.003 2.531,25D
30/04 08:05 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS
30/04/2024 0000 00000999 SALDO 0,00 C
OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Cliente
Agéncia
Conta
Més/ano referéncia

1535-0

29871-9 INSTITUTO JATOBAS
ABRIL/2024

RF Ref DI Plus Agil - CNPJ: 5.943.661/0001-74

Data Historico
28/03/2024 SALDO ANTERIOR
01/04/2024 RESGATE

Aplicacéo 26/02/2024

Aplicacéo 15/03/2024
30/04/2024 APLICACAO
30/04/2024 SALDO ATUAL

Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
IOF ()

RENDIMENTO LiQUIDO
SALDO ATUAL =

Valor da Cota

28/03/2024
30/04/2024

6,562469016
6,615000344

Rentabilidade

No més 0,8004
No ano 3,2095
Ultimos 12 meses 11,2664

Valor Valor IR Prej. Comp.
20.470,09
11.710,55

3.806,23
7.904,32

420,89
9.230,59

11,49
7,74
3,75

20.470,09
420,89
11.710,55
74,22
11,49
12,57
50,16
9.230,59

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Valor IOF Quantidade cotas
3.119,267169

12,57 1.787,491364
580,968823

12,57 1.206,522541
63,626602

1.395,402407

G3370215030838321
02/05/2024 15:13:00

Valor cota Saldo cotas

6,564848499 1.331,775805

6,615000344 1.395,402407
1.395,402407

Transacéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3310109074098601
01/04/2024 09:25:31
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1535-0
Conta corrente 29871-9INSTITUTO JATOBAS
Periodo do extrato 03/2024

Lang:amentos

i 29,’02!2024 00000 000 Saldo Anterior

01/03/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 860.611.200.217.699  10,00D
] Tar. agrupadas - ocorrencia 29/02/2024
01/03/2024 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 10,00 C 0o0o0C
@5!03!2024 : 0079 99015 870 Transferéncia recebida 559&?&000 073.265 16.6?4 .00 C 16. 67‘4 Loc
g : 08/03 09:01 PREF.MUN.PARDINHO
11/03/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Semgos 830.711.102.943.285 72,00 D 16.602,00 C
Cobranga referente 11/03/2024
15/03/2024 0000 13049 345 BB RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 16.602,00 D 0.00C
20/03/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 201.245.595.371.342 494520C
20/03 12:45 07362817000185 INSTITUTO J
- 20/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 32001 214524 D 279996 C
ey ' ; TICKET SERVICOS S/A :
26/03/2024 0000 14397 821 Pix - Recebldo 261 41 i 592 619.882 9400C 2.89396C
26/03 14:13 0738291 7000135 INSTITUTO J
28/03/2024 10000 13105 144 Pix - Enviado 32801 2.10218D
ey > : 28/03 ﬁ%ﬁeiiyﬂnsﬁmmbemne it e
28/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 3 32.802 3.644,87 D
28/03 17-47 Leida Cristina Souza
28/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 32803 2531,26D
28103 17:53 Eduarda Sauza Dws Santos
28/03/2024 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 538434 C 0,00C
31/03/2024 0000 00000999 SALDO SRR : : ~ oooc

Transagéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Agéncia 1535-0
Conta

Més/ano referéncia MARCQ/2024

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

29871-9 INSTITUTO JATOBAS

RF Ref DI Plus Agil - CNPJ: 5.943.661/0001-74

Data Historico
29/02/2024 SALDO ANTERIOR
01/03/2024 RESGATE

Aplicagao 26/02/2024
15/03/2024 APLICAGCAOD
28/03/2024 RESGATE

Aplicacio 26/02/2024
28/03/2024 SALDO ATUAL

Resume do més
SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
I0OF (-)

RENDIMENTO LiQUIDO
SALDO ATUAL =

Valor da Cota

29/02/2024 6,513156489
28/03/2024 6,562469016
Rentabilidade

No més 0,7571

No ano 2,3899
Ultimos 12 meses 11,3037

Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF  Guantidade cotas

89.148,25
10,00
10,00

16.602,00
5.384,34
5.384,34

20.470,09

9.148,25
16.602,00
5.394 .34
124,69
10,50
0,01
114,18
20.470,09

0,01
0,01

10,50
10,50

1.404,579834
1.536273
1,536273

2.538,208346

822,074738
822,074738
3.118,267169

(G3310109074098601
01/04/2024 09:25:52

Valor cota

6,515770603

6,540602298
6,562469016

Saido colas

1.403.043561

3.941,341907
3.119,267168

3.119,267169

Transagao efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Comprovante de Transferéncia

dados do pagador
nome do pagador: INSTITUTO JATOBAS
CPF / CNPJ do pagador: 07.362.917/0001-85
agéncia/conta: 4005/01760 - 5
dados do recebedor
nome do recebedor: INSTITUTO JATOBAS
CPF / CNPJ do recebedor: 07.362.917/0001-85
instituicdo: BCO DO BRASIL § A
agéncia/conta: 1535/0029871-9
tipo de conta: Conta Corrente
dados da transagao
valor: R$ 4.945,20
data da transferéncia: 20/03/2024
tipo de pagamento: PIX TRANSFERENCIA
mensagem ao recebedor:
identificagdo no comprovante:
identificagao no extrato:
autenticagdao no comprovante:
05AA4F5218E631C04564E3EFF33FEAD84124D61C
ID da transacgao:
E60701190202403201545DY5VBWIFDXH
controle:
000001080240270
transagao efetuada em 20/03/2024 as 12:45:57 via Sispag.

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 ‘ﬁﬁwasmemais
localidades). Reclamagdes, informagoes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.ltau.com.brlempresasSe nao ficar satisfeito com
a solugo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias (teis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



G3312508402069471
R i 25/03/2024 08:45:18
Emissao de comprovantes - 30 nivel

25/03/2024 - BANCO DO BEASIL - 08:45:14
153501535 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

ITAU UNIBANCO S.A.
34191761303642178026720030640005496610000214524
BENEFICIARIO:

TICKET SERVICOS S/A

NOME FANTASIA:

TICKET SERVICOS S/A
CNPJ: 47.866.934/0001-74
BENEFICIARIO FINAL:
TICKET SERVICOS S/A
CNPJ: 47.866.934/0001-74
PAGADOR:

INSTITUTO JATOBAS

CNPJ: 07.362.917/0002-66

NR. DOCUMENTO 32.001
DATA DE VENCIMENTO 20/03/2024
DATA DO PAGAMENTO 20/03/2024
VALOR DO DOCUMENTO 2.145,24
VALOR COBRADO 2.145,24
NR.AUTENTICACAO BE.8F1.EB9.6F0.047.EED

Central de Atendimento EB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoces e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditiveos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Cuvidoria.

Transag&o efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

@50°
93(‘0\.\0



@ Banco Itat S.A. | 341-7 |

RECIBO DO PAGADOR
Local de Pagamento Vencimento
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 20/03/2024
Beneficiario Agéncia/Cdodigo Beneficiario
TICKET SERVICOS S/A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4

Enderego Beneficiario / Sacador Avalista

AV DRA RUTH CARDOSO 7815 46 E 7 ANDAR PINHEIROS S PAULO SP 05425-07(
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento |Nosso Numero
18/03/24 13364217 DM N 18/03/24 176/13364217-8
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
176 R$ 2.145,24

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS
ELETRONICOS - PEDIDO: 14829510

BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto contate o beneficiario.

(-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador: INSTITUTO JATOBAS

CNPJ/CPF - 07362917000266
Enderego: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 . 18640-000 CENTRO PARDINHO SP
Sacador/Avalista:
Autenticagdo mecéanica
(@)
COM “ECUS%
PAGO -1 RDWN
PM.
@ Banco Itati S.A. | 341-7 | 34191.76130 36421.780267 20030.640005 4 96610000214524
Local de Pagamento Vencimento
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 20/03/2024
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario
TICKET SERVICOS S/A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento |[Nosso Numero
18/03/24 13364217 DM N 18/03/24 176/13364217-8
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
176 R$ 2.145,24

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficiario.

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS
ELETRONICOS - PEDIDO: 14829510

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS

(-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador: INSTITUTO JATOBAS CNPJ/CPF -  07362917000266
Enderego: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 . 18640-000 CENTRO PARDINHO SP
Sacador/Avalista:
Ficha de Compensacéo

Autenticagdo Mecénica

0. O



B yma marca

lee | Edenred

RELATORIO DE DETALHES DO PEDIDO

Namero do Pedido Enviado: 14829510 Realizadoem: 18/03/2024
Valor (R§): 2.145,24 Método Pagamento: Boleto Bancario

Empresa: 07.362.917/0002-66 - INSTITUTO JATOBAS
Solicitante: SIMONE GERES

Ticket Alimentacao Eletrénico

Unidade de Entrega: Sede Valor dos Beneficios (R$): 2.124,00
Data de Crédito: 01/04/2024 Quantidade de Beneficidrios: 3
Data de Entrega:

1
MATRICULA | BENEFICIARIO 1 DEPARTAMENTO

337.518158-21 33751815821 EDUARDASOUZADOSSANTOS TERMO DE FOMENTO R$ 768,00

330592.818-23 33059281823 KELLYCRISTINAR.DEARRUDA TERMODE FOMENTO RE 768,00
(352.653.586-50 5265358650 LEIDACRISTINASOUZA TERMO DE FOMENTO R% 588,00

Contrato: 1802760000091

| UNIDADE DEENTREGA DEPARTAMENTO

Sede TERMO DE FOMENTO 01/04/2024 3 R$2.124,00

Taxa de Administracio de Servigos 1,00% 212400 R%21,24

Total de Beneficios R% 212400

Taxas R$21,24

AL R$ 214524

Pagina 1 de 1



25/03/2024, 08:34

NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - S&o Paulo

PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
RPS NP 999535 Série H4, emitido em 21/03/2024

Numero da Mota |

66381104

Data & Hora de Emisséo

21/03/2024 07:47:26

Cadigo de Verificagao

YRA2-LRUQ

2024N32547RREA34000174
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNF.J 47.866.934/0001-74
Nome/Razac Social TICKET SERVICOS SA

Municipio:. Sdo Paulo UF: SP

Inscrigdo Municipal: 6.987.120-2

Endereco. AV DRA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 - PINHEIROS - CEP: 05425-908

TOMADOR DE SERVICOS

MNome/Razéo Social INSTITUTO JATOBAS
CPF/CNP.J 07.362.917/0002-66
Enderego. PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 85 - CENTRO - CEP: 18640-000

Municipio. Pardinho UF: 8P

Inscrigaa Municipal. -—

E-mail. renata.safon@institutojatobas.org.br

INTERMEDIARIO DE SERVIGOS

CRF/CNPY, — Nome/Razéo Social -—

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

TA DISPONIBILISACAC DE BENEFICIO QTD 3 R52.124,00

TAXA DE ADMINISTRACAQ DE SERVICOS R§521,24

*+% NOTA FISCAL JA FOI PRGA **#

pedido Web: 14829510 Ped GP: 48084321 Contrato: 1802760000091 IE:ISENTO IM:
IRF 1,50%-IN/SRF 177/8B7 & 107/91

LEI 12741/12 VL.TRIB.R$2,39

WALOR TOTAL: RS$2.145,24

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 21,24

INSS (RE) IRRF (F$) CSLL (R$) COFINS (R$) [ PIS/IPASEP (R$)
5 & o] = | 3
Caodigo do Servigo
03205 - Fornecimento e administracdo de vales-refeigdo, vales-alimentagdo, vales-transporte e similares
Valor Total das Deducbes (R$) Base de Calculo (RE) Aliguota (%) Valor do IS5 (R$) Credito (R$)
0,00 21,24 2,00% 0,42 0,00
Valor Aproximada daos Tributos / Fonte

Municipio da Prestagio do Serigo MNumero Inscrigéo da Obra

IBPT

OUTRAS INFORMAGOES

21/03/2024. (3) Data de vencimento do 1SS desta NFS-e 10/04/2024,

1) Esta NFS-e foi emitida com respaido na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS W 898535 Série H4, emitido em

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

https:ana.prefeitura.sp.gov.bn’contrihuintefnotaprint.aspx?nf=663811 04&inscricac=59871202&verificacao=YRAZLRUQ

m



Nuamero
999535-ND

NOTA DE DEBITO

Data de Emissao
21/03/2024

CPF/CNPJ:

Nome/Razao Social:

47.866.934/0001-74 Inscrigdo Municipal: 59871202
TICKET SERVICOS S/A

Endereco: AV DOUTORA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE Il - PINHEIROS - CEP:
05425-905
Municipio: SAO PAULO ; UF: SP
CLIENTE
CPF/CNPJ: 07.362.917/0002-66 Inscrigao Municipal:
Nome/Raz&o Social: INSTITUTO JATOBAS

Endereco: PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA, 55 - CENTRO - CEP: 18640-000

Municipio: ~ PARDINHO UF: SP

DISCRIMINAGAO

TA DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIO QTD 3 R$2.124,00
*** NOTA DE DEBITO JA FOI PAGA(O) ***
Pedido Web: 14829510 Ped GP: 48084321 Contrato: 1802760000091 IE:ISENTO IM:

VALOR TOTAL: R$ 2.124,00

DESCRIGAO:

DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIOS / CUPONS

NOTA DE DEBITO N°

999535-ND

VALOR DE NOTA DE DEBITO FORMA DE PAGAMENTO

R$ 2.124,00 21/03/2024

OUTRAS INFORMACOES

Este(a) NOTA DE DEBITO é relativa a RPS 999535 de 21/03/2024.

ECURSOS

" pM. PARDINHO
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Comprovante de Transferéncia

dados do pagador
nome do pagador; INSTITUTO JATOBAS
CPF / CNPJ do pagador: 07.362.917/0001-85
agéncia/conta: 4005/01760 - 5
dados do recebedor
nome do recebedor: INSTITUTO JATOBAS
CPF / CNPJ do recebedor: 07.362.917/0001-85
instituicdo: BCO DO BRASIL S A
agéncia/conta: 1535/0029871-9
tipo de conta: Conta Corrente
dados da transagdo
valor: R$ 94,00
data da transferéncia: 26/03/2024
tipo de pagamento: PIX TRANSFERENCIA
mensagem ao recebedor:
identificagdo no comprovante:
identificagcao no extrato:
autenticagdo no comprovante:
344251E4CA567103E056C43BF19EA60F4B2FASEF
ID da transagao:
E60701190202403261713DY56PNUSYBF
controle:
000001086244922
transagdo efetuada em 26/03/2024 as 14:13:58 via Sispag.

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 ?_?01635(demais
localidades). Reclamag@es, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.briempresasSe néo ficar satisfeito com
a solugdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Gteis. das Sh &s 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



Emissdo de comprovantes - 30 nivel

(G3340213444864921
02/04/2024 13:55:02

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.55.00
1535001535 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240328204338870762019
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: 2.102,18
DATA: 28/03/2024 - 17:43:48

PAGO PARA: Kelly C R Arruda

CPR: *%% 592 818~-*+

CHAVE PIX: 33059281823

INSTITUICAO: 17192451 BCO ITAUCARD 5.A.
AGENCIA: 0500 - CONTA: 00000000000206289279
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 28/03/2024 - 17:43:50

DOCUMENTO: 032801
AUTENTICACAQ SISEB: 4.,BF5.0B8.977.2E9.3DC

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra gquem vai pagar.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de produ-
tos e servicos.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canails de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO
P

COM RECURSOS

M. PARDINHO



INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
[ Codige . Wome g6 Funclonans TP [#:18] Deparamants T |
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 330.592.818-23 411010 1 T
Assistente Administrativo BAdmissdo: 06/09/2017
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2 /157,37 %
216| BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 6,00 129,44 :
998| I.N.S.5S. 8,07 184,63 ] %
2
g
g
P
.D
i
]
Pis:128.01384.16-1 TR oty Cmmomion
2.286,81 184,63 £
Veloriquida 5 2.102,18
Salério Base Sal, Contr, INSS Base Cdle. FGTS F.G.T.S do Més Bage Cilc, IRRF Falxa IRRF
2.157,37 2.286,81 2.286,81 182,94 2.102,18 0,00
INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Margo de 2024
[ Cidge  Wome 0o FUNConanG (=2 [¥:-Te] Teparamento L —
20 KELLY CRISTINA RIBEIRC DE ARRUDA 330.592.818-23 411010 1 1
Assistente Administrativo Admissédo: 06/09/2017
Cadigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.157,37 ,g
216 | BIENIO (2018 REGRA — FILIAL) 6,00 129,44 £
998| I.N.S.8S. 8,07 184,63 §
1 8
H
g
'G
5
Pis:128.01384.16-1 T— W
2.286,81 184,63 3
Valor Liquide |:> 2.102,18
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Basa Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Fama IRRF
2.157,37 2.286,81 2.286,81 182,94 2,102, 18 0,00
S
GO COM RECURSO
PA DINHO
PM.P PAR




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

02/04/2024 - AUTOATENDIMENTO = 13.55.00

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-8

SOBRE A TRANSACRO

ID: EQ000000020240328204717112493398
CNPJ DO PAGADCR: 7.362.917/0001-85
VALCR: 3.644,87
DATA: 28/03/2024 - 17:47:48

PAGO PARA: Leida Cristina Souza

CPF: ***x g53.586-*%

CHAVE PIX: 05265358650

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

AGENCIA: 0377 - CONTA: 00000000000010040488

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor méximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 28/03/2024 - 17:47:49

DOCUMENTO: 032802

AUTENTICACAO SISBB: A.0B4.FAZ2.B56.916,4FA
Central de Atendimento BB

4004 D001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes naoc solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
e ocutros produtos e servicos de Quvidoria.

oS
COM RECURS
PA?,?A PARDINHO



INSTITUTO JATCBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 — TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
I R iz foiiag TS ]
37 LEIDA CRISTINA SQUZA 052.653.586-50 411010 1 1
Assistente de Eventos Rdmissao: 15/02/2016
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 3.982,89 §
216 | BIENIC {2018 REGRA - FILIAL) 6,00 238,97 f
998| I.N.S.S. 9,71 409,87|| B 5
999 | IMPOSTO DE RENDA 15,00 167,12 §
I
g
8
¥
o
3
a
Pis: 128 10048.13-6 Tetal de Vencimenion Tetal ds Desconios
4,221, 86 576,99 E
Valor Liquido l:> 3.644,87
Salann Base Sal Contr. INSS Base Cale, FGTS FG TS doMés Base Calo. IRRF Faixa IRRF
3.982,8% 4.221,86 4.221,B6 387,74 3.811,99 15,00
INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.9217/0002~66 cCc: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Margco de 2024
R YL T TFF TES e e
177 LEIDA CRISTINA SQUZA 052.653.586~-50 411010 1 i
Assistente de Eventos Admissao: 15/02/2016
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMATS 30,00 3.982,89 8
216 BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 6,00 238,97 5
908 | I.N.8.5. 9,71 409,87 % £
999 | IMPOSTO DE RENDA 15,00 167,12 §
; =
i |2
g g
= <
.ﬂ
Pis:128.10048.13-6 Shtatai bl
4.221,86 576, 99 |
or Laude E5> 3.644,87
Salano Base Sal, Conlr, INSS Base Calc FGTS F.G.T.S do Més Basa Calc, [RRF Faixa IRRF
3.982,8% 4.221,86 4,221,86 337,74 3.811, 99 15,00

0S
GO COM RECURS
P M. PARDINHO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

02/04/2024 - AUTCATENDIMENTO = 13.55.00

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29,871-9

SOBRE A TRANSACAQ

iD: E0D00000020240328205313558311731
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001~-85
VALCOR: 2.531;25
DATA: 28/03/2024 - 17:53:29

PAGO PARA: Eduarda Souza Santos

CPF: *%* 518,158+

CHAVE PIX: 33751815821

INSTITUICRO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 0079 - CONTA: 0D0000000000000610380

TIPC DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 28/03/2024 - 17:53:29

DOCUMENTO: 032803
AUTENTICACAO SISEB: B.D2B.953.3AA.F39.EFD

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nes canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
& outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transag@o efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

S0
AGO COM RECUR
P M. PARDINHO



INSTITUTC JATCOBAS

CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
L L T LT T T - Teraramero 1~
12 EDUARDA SQUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 371105 1 i
Assistente de biblioteca Admissio: 08/08/2017
Cddigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.629,94
211| BIENIO - CCT 5,00 121,50
998| 1.N.5.5. 8,34 230,19
Pis:212.94434.76-6 i 1 aac Gl
2.761,44 230,19
Valar Liquide Eb 2.531,25
‘Saldrio Base Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.8 do Més Base Céle, IRRF Faixa IRRF
2.629,94 2.761,44 2.761,44 220,91 2.531,25 0,00

neste reciba.

ia liguida

doF

Data

INSTITUTO JATOBAS

CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Margo de 2024
s Woms g Foncandne T TEG Toparaments L —
12 EDUARDA SQUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 371105 2 1
Assistente de biblioteca Admissao: 08/08/2017
Cadigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.629,94
211| BIENIO - CCT 5,00 131,50
998|I.N.S.S. 8,34 230,19
Pis:212.94434.76-6 i e
2.761,44 230,19
Valor Liguida I:D 2.531,25
Salério Bass Sal, Conlr. INSS Basa Célc. FGTS F.G.T.5 do Més Base Cilc, IRRF Faixa IRRF
2.629,94 2.761, 44 2.761,44 220,91 2881, 25 0,00

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

Assinalura do Funcionario

Data

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO




G3370215030838321
02/05/2024 15:12:41
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1535-0
Conta corrente 29871-9INSTITUTO JATOBAS
Periodo do extrato 04 /2024

Langamentos
28/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior e T
01/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado | 40.101 6.269,78 D
30/03 13:23 INSTITUTO JATOBAS ' Gk
01/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.102 5.440,77D
30/03 13:31 INSTITUTO JATOBAS
01/04/2024 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 11.710.55 C 0,00C
10/04/2024 0079 99015 870 Transferéncia recebida  550.079.000.073.265 16.666,00 C
10/04 10:08 PREF MUN.PARDINHO
10/04/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 8&1 omzm 587104 72,00 D 16.594,00 C
' _ 0 | Cobranga referente 10/04/2024 i ;
19/04/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 41.901 2.14524 D 14.448.76 C
_ TICKET SERVICOS S/A
23/04/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido : 231.020.587.751.272 304,89 C 14.763,65C
23/04 10:20 07362917000185 INSTITUTOJ : : '
2410412024 0000 13105 144 Pix - Enviado 42,401 304,89 D
24/04 09:42 INSTITUTO JATOBAS '
24/04/2024 ; 0000 13105 144 Pix - Enviado i . 42402 571129D B.73747C
: ' 24/04 09:44 INSTITUTO JATOBAS 6
25/04/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.161.200.073.362  10,00D 8.727,47 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 24/04/2024
30/04/12024 0000 13049 345 BB RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 420890
30/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 43.001 210218 D
30/04 08:01 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE
30/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado . 43002 367315D
) 30/04 08:02 LEIDA CRISTINA SOUZA '
30/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 43.003 2531,25D
30/04 08:05 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS
30/04/2024 0000 00000999 SALDO ) . Dooc

OBSERVACOES ;

Transagao efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Cliente

o - o
Conta 29871-9 INSTITUTO JATOBAS
Més/ano referéncia ABRIL/2024

F Ref DI Plus Agil - CNPJ: 5.943.661/0001-74 e e E
Valor Valor iR Prej. Comp. ValorlOF Quantidade cotas

Data Historico
28/03/2024 SALDO ANTERIOR

20.470,09

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

3.119,267169

(G3370215030838321
02/05/2024 15:13:00

Vilor cota Saldo colas

01/04/2024 RESGATE 11.710,55 11,49 12,57 1.787.491364 6,564848489 1.331,775805
Aplicagao 26/02/2024 3.806,23 7.74 580,968823
Aplicacao 15/03/2024 7.804,32 3,75 12,57 1.206,522541
30/04/2024 APLICACAO 420,89 63,626602 6.615000344 1.395,402407
30/04/2024 SALDO ATUAL 9.230,59 1.395,402407 1.385,402407
ResSumo ao mes
SALDO ANTERIOR 20.470,09
APLICACOES (+) 420,89
RESGATES (-) 11.710,55
RENDIMENTO BRUTO (+) 74,22
IMPOSTO DE RENDA (-) 11,49
I0F (-) 12,57
RENDIMENTO LiQUIDO 50,16
SALDO ATUAL = 9.230,59
Valor da Cota
28/03/2024 6,562469016
30/04/2024 6,615000344
Rentabliidade " "7 7 e N P e ) G e s N
No més 0,8004
No ano 3,2095
Ultimos 12 meses 11,2664
Transacao efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Emissao de comprovantes - 30 nivel

(3371809163618831
18/06/2024 09:24:06

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/06/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.24.03
1535001535 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

SOBRE A TRANSACARO

ID: EQ0000000020240330162102915966838
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: 6.269,78
DATA: 30/03/2024 - 13:23:51

PAGO PARA: Instituto Jatobas

CNPJ: 7.362.917/0001-85

CHAVE PIX: 07362917000185

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 4005 - CONTA: 00000000000000017605

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor maximo de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 30/03/2024 - 13:23:52

DOCUMENTO: 040101
AUTENTICACAD SISBE: E.5A8.851.D2B.69A.EDY

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 72% 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.



Emissado de comprovantes - 30 nivel

(G3371809163618831
18/06/2024 09:23:53

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/06/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.23.50
1535001535 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

SOBRE A TRANSACROD

ID: E0000000020240330163125318155456
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: 5.440,77
DATA: 30/03/2024 - 13:31:50

PAGO PARA: Instituto Jatobas

CNPJ: 7.362.917/0001-85

CHAVE PIX: 07362917000185

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 4005 - CONTA: 00000000000000017605

TIPQ DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 30/03/2024 - 13:31:52

DOCUMENTO: 040102
AUTENTICACAO SISBB: F.77D.CB3.71A.FF6.DDF

Central de Atendimentoc BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0B0O0D 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canails
habituais agencia, SAC e Demais canals de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de cartac
e ocutros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco ltad S/A
codigo de barras: 85850000244 42590385240 51071624032 60449815661
data do pagamento: 20/02/2024
numero do documento: 07.16.24032.6044981-5
valor total: R$ 24.442,59

autenticagao: 34120022410000183947474
MODELO APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N°1, DE 31/10/2011.

operacao efetuada via Itall Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 967108679000077
autenticacao digital Itat:

8817AFES4B11B2BD24DDB3AF81DC1616FA1803D1

transagao efetuada em 20/02/2024 as 13:34:08h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

POU\JLL T,

agap 34

RSL
0O COM RECU
PME’.M. PARDINHO

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamacdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe néo ficar satisfeito com
a solugo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[ 07.362.917/0001-85 [INSTITUTO JATOBAS

Periodo de Apuragao Data de Vencimeanto Numero do Documento
( Janeiro!2024J f 20;0212024} [ 07.16.24032.6044931-5J _

[ Obesrvacdes

N° Recibo Declaragao: 50000201891125

Composigao do Documento de Arrecadacao

Codigo Denominacao Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 6.098,91 6.008, 91
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:81/2024 Vencimento:28/82/2024
1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 14,387, 21 14,387, 21
@1 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:01/2024 Vencimento:20/82/2024
1178 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO

@1 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAQ
PA:@1/2024 Vencimento:20/02/2024

ot

. 798, 40 1.798,40

1176  CP TERCEIROS - INCRA 143,87 143,87
81 CP TERCEIROS - INCRA
PA:81/2024 Vencimento:20/02/2824

1196 CP TERCEIROS - SESC
®1 CP TERCEIROS - SESC
PA:81/2024 vVencimento:20/02/2824

[

L8798, 04 1.879,04

1206 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 215, 80 215, 80
@2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECTAL 719, 36 719,36
61 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADD
PA:01/2824 Vencimento:20/02/2024

Totais 24.442,59 24.442,59

SENDA (Versao:5.1.8) Pagina: 1/1 01/02/2024 11:54:39 )

85850000244 7 425003852404 510716240326 60449815661 4 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federals
(85850000244 7 | [425903852404 | [ 51071624032 6 | [ 604498156614 | CNPJ: 07.362.917/0001-85

Numero: 07.16.24032.6044981-5
Pagar até: 20/02/2024
Valor: 24,442 59

PAGO COM RECURSOS
poui. T o PARDINHO

2ca 0,34




Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS Pagina: 7/12
CNPJ: 07.362.917/0002-66 Emisséo: 02/06/2024
Calculo: Folha Mensal, Complementar e CCT Horas: 16:44:54
Competéncia:  01/2024
Complemento: Todos
RELACAO DE BASES DO INSS
Codigo Nome do empregado Base calculo  Excedente Ded.sal.mat.13 Dedugdes Taxa Valor
C.Custo: 13 - 01.02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF
Folha Mensal
EMPREGADOS
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 3.357,57 0,00 0,00 0,00 9,37 301,72
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 2.465,15 0,00 0,00 0,00 B,14 200,68
17 LEIDA CRISTINA SOUZA 4,770,61 0,00 0,00 0,00 10,20 486,70
Empregados: 3 Total: 10,593,33 0,00 0,00 0,00 989,10
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 3 Total: 10.593,33 0,00 0,00 0,00 989,10
Resumo das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Dedugdes Terceiros Total
Total 10.593,33 0,00 989,10 0,00 105,93 2.118,66 0,00 476,64 3.690,34
Empregados: 3 Total: 10.593,33 0,00 0,00 0,00 989,10
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 3 Total: 10.593,33 0,00 0,00 0,00 989,10
Resumo Geral das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Dedugdes Terceiros Total
Total 10.593,33 0,00 989,10 0,00 105,93 2.118,66 0,00 3.237,11 6.450,80

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO

PRt T

3640 34

Sisterna licenciado para BS STRATEGY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco ltail S/A
codigo de barras: 85880000007 19360385240 51071624032 59650910279
data do pagamento: 20/02/2024
numero do documento: 07.16.24032.5965091-0
valor total: R$ 719,36

autenticacédo: 34120022410000183247476
MODELO APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N°1, DE 31/10/2011.

operagio efetuada via Itall Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 967108679000093

autenticagao digital Itat:
B927D0CB200954F36769BFBCCA3C8COFF47AB058
transacao efetuada em 20/02/2024 as 13:34:08h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

MTF

60,20

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

Em caso de diividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiGes metropolitanas) ou 0800 7701685(demais

localidades). Reclamag@es, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brlfempresasSe néo ficar satisfeito com

a solugdo, contate a Quvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das Sh as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
[ 07.362.917/0001 -85} [INSTITUTO JATOBAS

Pariodo de Apuragao Data de Vancimanio Numero do Documento
( .[Janeir012024J [ 23!0212024} [ 07.16.24032.5965091 -0]

' 5
Cbservacies

Nu Reclbo DQCIaragaoi 50000201 891 1 25 ____Valor Total do Documeanto

Composi¢do do Documento de Arrecadacdo

Codige Denominagio Principal Multa Juros Total
8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 719, 36 719, 36
B2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:01/2024 Vencimento:23/02/2024

Totais 719,36 719, 36

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO
3 3

FO&;

60, 0

o SENDA (Vers&o:5.1.8) Pagina: 1/1 01/02/2024 11:36:26 .

85890000007 7 193603852404 510716240326 59650910279 0 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

[ 85890000007 7 | [ 193603852404 | | 510716240326 | [?Wﬁ}—ﬁ‘—l CNPJ: 07.362.917/0001-85
Nimero: 07.16.24032.5965091-0
(NCAOMARTRIRT MO MUY ==~
Valor: 719,36




Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS Pagina: 4/12
CNPJ: 07.362.917/0002-66 Emissdo: 28/05/2024
Competéncia;  01/2024 a 02/2024 Horas: 10:22:01
RELACAO DAS BASES DO PIS
Cédigo Nome do empregado Tipo de folha Base calculo Percentual _ Valor PIS
Centro de Custo: 13 - 01.02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF
EMPREGADOS
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS Mensal 1.271,14 1,00 12,71
17 LEIDA CRISTINA SOUZA Mensal 2.894,23 1,00 28,94
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA Mensal 1.855,34 1,00 18,55
Empregados: 3 Contribuintes: 0 Total: 6.020,71
RSOS
PAGO COM RECU

PM. PARDINHO
N

c0,t0

Sistemna licenciado para BS STRATEGY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco Itat S/A
coédigo de barras: 85800000030 23310385240 51071624032 59690237939
data do pagamento: 20/02/2024
numero do documento: 07.16.24032.5969023-7
valor total: R$ 3.023,31

autenticacédo: 34120022410000183947475
MODELO APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N°1, DE 31/10/2011.

operacéo efetuada via Itai Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 967108679000085

autenticagéo digital Itau:
AE1AB55B6ESFF1F41B5E040E00EDS272EE49C297
transacao efetuada em 20/02/2024 as 13:34:08h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

Fow[,g T
19 0%

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40801685 (capitais e regioes metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagbes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.briempresasSe nao ficar satisfeito com
a solugdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivoifala: 0800 722 1722



) Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz@o Social
07.362.917/0001-85) (INSTITUTO JATOBAS
Periodo de Apuragan Data de Vencimento Numero do Documento Panar este documanto ate
Janeiro/2024 20/02/2024 07.16.24032.5969023-7
rf_ibs‘ervagije.’:
N° Recibo Declaragdo: 50000201891125 Viskor Tolal do Dicusents
\
Composigdo do Documento de Arrecadacao
Codigo Denominacgdo Principal Multa Juros Total
@561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 3,023, 31 3.623,31
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:B1/2024 Vencimento:28/02/2024
Totais 3.023,31 3.023,31
PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO
A9, 0%
\ SENDA (Versao:5.1.8) Pagina: 1/1 01/02/2024 11;3?:16/,
858000000305 233103852408 510716240326 59690237939 5 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais Pague com o PIX
85800000030 5 | | 23310385240 8 | |_5‘I 0716240326_! 58690237939 5 | CNPJ: 07.362.917/0001-85 FiTad

Numero: 07.16.24032.5969023-7
Pagar até: 20/02/2024
Valor: 3.023.31

i

|

Il
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=

Banco Itali - Comprovante de Pagamento
GRF - Guia de Recolhimento do FGTS

Identificacdo no extrato: SISPAG TRIBUTOS

Dados da conta debitada:
Agéncia: 4005 Conta: 01760 - 5
Nome: INSTITUTO JATOBAS
Dados do pagamento:

Cddigo de barras: 858300000505 543401792400 207685050807 736291700026
CNPJ: 07362917000266
Cadigo Convénio: 0179
Data de Validade: 07.02.2024
Competéncia: 01/2024

Valor Recolhido: R$ 5.054,34

Informacdes fornecidas
pelo pagador:

Operagéo efetuada em 05/02/2024 as 08:05:26 via Sispag, CTRL 765350006000040.
Autenticagfo:
19A70B4A5BA26839992D3BA1B219F382C758FD33

oAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

\'nALLTF

YT 45

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitals e regies metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagdes, informagtes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/fempresasSe néo ficar satisfeito com
a solugéo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



FETS

FLINDT CE GARANTIA 00 TEMAD DE SEAVED
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 01/02/2024 - 11:15:11

01-RAZAO SOCIALINOME

INSTITUTO JATOBAS

02-DDD/TELEFONE

(0011)38370000

04-SIMPLES

566 1

03-FPAS

05-REMUNERACAD

63.179,37

06-QTDE TRABALHADORES

20

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO 08-1D RECOLHIMENTO

115 017980-9

10-INSCRICAO/TIPO (8 )

07.362.917/0002-66

11-COMPETENCIA

01/2024

12-DATA DE VALIDADE

07/02/2024

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

5.054,34

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

5.054,34

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2024**

| 858300000505 543401792400 207685050807 736291700026 |

AUTENTICACAQ MECANICA

FETS

FUNDT CE GURANTIE DO TEMPO DE SERWCD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO EGTS

GERADA EM 01/02/2024 - 11:15:11

01-RAZAO SOCIAL/INOME

INSTITUTO JATOBAS

02-DDDITELEFONE

(0011)38370000

03-FPAS 04-SIMPLES

566 1

05-REMUNERAGAQ

63.179,37

06-QTDE TRABALHADORES

20

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO

115 017980-9

10-INSCRICAQITIFO ( 8 )

07.362.917/0002-66

11-COMPETENCIA

01/2024

12-DATA DE VALIDADE

07/02/2024

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

5.054,34

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

5.054,34

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2024**

| 858300000505 543401792400 207685050807 ?36291?00026—'

1Ml

IR

AUTENTICACAO MECANICA

PAGO COM RECURSOS
,' PM. PARDINHO

POV\LLTF

B9F, 45
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2

Banco Itau - Comprovante de Pagamento
GRF - Guia de Recolhimento do FGTS

Identificacio no extrato: SISPAG TRIBUTOS

Dados da conta debitada:
Agéncia: 4005 Conta: 01760 - 5
Nome: INSTITUTO JATOBAS
Dados do pagamento:
Cadigo de barras: 858000000500 888401 792409 307686050807 736291700026
CNPJ: 07362917000266
Cadigo Convénio: 0179
Data de Validade: 07.03.2024
Competéncia: 02/2024

Valor Recolhido: R$ 5.088,84

informagoes fornecidas
pelo paggdor:

Operacio efetuada em 05/03/2024 as 14:30:19 via Sispag, CTRL 769448678000029.
Autenticacao:
O?F’60?23BSZCSBD7A6065217F744084FBE8319D9

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

TF
44,59

Em caso de duvidas, de posse do comprovanie, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regioes metm;ri'tanas) ou D800 7701685(demais
localidades). Reclamagdes, informagoes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brlempresasSe nao ficar satisfeito com
a solucao, contate a Quvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivolfala: 0800 722 1722



FETS

PO DE GARANTUL DO TEMIS OE SERVCO

GFIP - SEFIP 840

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/02/2024 - 12:37:13

01-RAZAO SOCIALINOME

02-DDD/TELEFONE

INSTITUTO JATOBAS (0011)38370000
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 63.610,62 20 8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRICAOQ/TIPO (8)

07.362.917/0002-66

11-COMPETENCIA

02/2024

12-DATA DE VALIDADE

07/03/2024

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

5.088,84

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

5.088,84

“/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**

[ 858000000500 888401792409 307686050807 736291700026 |

AUTENTICAGAO MECANICA

FETS

FUNDD GE CARANTIA DX TENMPD DE SERVGD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/02/2024 - 12:37:13

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDDITELEFONE

INSTITUTO JATOBAS (0011)38370000
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 63.610,62 20 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAOQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 07.362.917/0002-66 02/2024 07/03/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
5.088,84 0,00 5.088,84
**\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**
[ 58000000500 888401792409 307686050807 736291700026 | AUTENTICAGAQ MECANICA

|

HIE

PAGO COM RECURSOS

P.M. PARDINHO

PaALL—F

‘-walbq
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Comprovante de pagamento de boleto

Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncia/conta: 4005/01760-5 CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS
Dados do pagamento

8

Identificacdo no meu comprovante:

BANCO SICOOB S.A. 75691 50043 01090 154772 03063 840015 6 96380001620253
Beneficiarioo.  UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA CPF/CNPJ do beneficidrio: Data de vencimento:
Razéo Social: 45.425.899/0001-22 25/02/2024
Valor do boleto (R$);
16.202,53
(-) Desconto (R$):
0,00
{(+)Mora/Multa (R$):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS 07.362.917/0001-85 16.202,53
Data de pagamento:
26/02/2024
Autenticagdo mecanica Pagamento realizado em espécie:
8577CED2466A2CB4815CA45E383D6B651F84DBFE Néio

Operagdo efetuada em 26/02/2024 3s 13:43:55 via Sispag, CTRL 262309686000306.

0S
PAGO COM RECURS
pM. PARDINHO

MTF

A265,60

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brlempresasSe néo ficar satisfeito com
a solugéo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias (teis, das 9h &s 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



Imprmir em impressora j#io d
Litifize folha A4 (27

k2
¥ SICOOBHSG-OI 75691.50043 01090.154772 03063

Instrugdes de Impressio

& tinta {ink (et} ou laser em qualidade normal. (M@0 Luse modo econdmico)
0 x 207 mm) ou Carta (216 x 278 mm) - Corte na inha indicada

“Recibo do Pagador

840015 6 96380001620253

Baneteiin ganca | Gbdin do Berefdii Espove | Ouanbdae | Carmia | Nosso nimsn
UNIMED BOTUCATU COOF TRAB MEDICO 0 154-T oM 07030638-4
Humen 4o docaimsnts CPHCNFY =] Wkt
PLJ 030638 45425898000122 26/02/2024 R§ 16.202,53
-] Ciescontn | Anptmerdod [ ) Cutrns deduhes [+1 Mora | Mult 1) DUbs Boréecmng =1 valor cobxada
R$ 16.202,53
Pagador
INSTITUTO JATOBAS {031818) CNFJ: 07.362.917/0002-66
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55
CENTRO - PARDINHO /SP - CEP: 18640-000
st 3 Atenlicagio macinica
etk ‘,......A_‘.....__..___,..,._...__‘...,._.___.__‘.....___._“....._.._____......-.PE‘!:‘!!‘!'S-’.'&"E"."?!E

g
h SICOOB| 756-0 |  75691.50043 01090.154772 03063.840015 6 96380001620253
e

or | Asdsty: -

LI

PAGO CO

Lol 0 pagamants oG
PAGAVEL EM QUALQUER CORRESPONDENTE BANCARIO PERTO DE VOGE! 26/02/2024
Berehoasa Aggnca | Godgo de Barehcno
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO 5004/090154-7
Tiala 0o gotmentd Wy dotmRng Espécie doc. ACeilE Diata procassamantn | Carenra | Nossa numen
01/02/2024 PLJ 030638 oM N 01/02/2024 07030638-4
5040 TINGD Canteir Espécin Cuarddate ) Makor 124 Vidor pacumernio
1 DM i RS 16.202,53
Teeiuntes (oo on resporsabildnce da banelidne| -} Doscanko | Kbalmanssy
|- Tuinas daduchas
[+ Mo | NuRa
1+ Qulrers acréscimos
1=} Valor corato
RS 16.202,53
P adar
INSTITUTO JATOBAS {031918) CNPJ: 07.362.917/0002-66
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55
GENTRO - PARDINHO /SP - CEP: 1 L. ba

T

M RECURSOS

pM. PARDINHO

PoNCL‘ﬂ:

-12.65,60

Atiten

X8
avio mecanics - Ficha de Compensagiio
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8

Comprovante de pagamento de boleto

Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncia/conta: 4005/01760-5 CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS
Dados do pagamento

Identificagdo no meu comprovante:

Bradesco 23792 37403 90000 071119 04000 372401 1 96310000047350
Beneficiario: INTERMEDICA CPF/CNPJ do beneficidrio: Data de vencimento:
Razdo Social: INTERMEDICA 44.649.812/0001-38 19/02/2024
Valor do boleto (R$);
473,50
(-) Desconto (R$):
0,00
(+)Juros/Mora/Multa (RS):
11,99
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS 07.362.917/0002-66 485,49
Data de pagamento:
23/02/2024
Autenticagio mecanica Pagamento realizado em espécie.
2930F94D1029AF8C4FE273E595D2359D657FB613 Nao

Operagdo efetuada em 23/02/2024 as 11:16:32 via Sispag, CTRL 568397929000028.

PAGO COM RECURSOS
pM. PARDINHO
TE

5G 32

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagbes, informagoes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brlempresasSe néo ficar satisfeito com
a solugao, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



InstrugBes de impresséo

irima em impressora jato de tinta (ink Jet) ou laser em qualidade normal ou alta (NSo use modo econdmico).

ize folha A4 (210 x 287 mm) ou Carta (216 x 279 mm) @ margens minimas & esquerda e & direita do formulario.

1e na linha indicada. N&o rasure, risque, fure ou dobre a regido onde se enconlra o cidigo de barras.

;0 ndo aparega o codige de barras no final, clique em F5 para atualizar esta tela.

;0 tenha problemas ao imprimir, copie @ sequéncla numérica abaixo e pague no caixa eletrénico ou no intermet banking:

Linha digitavel: 23792.37403 90000.071119 04000.372401 1 96310000047350

Valor: R$ 473,50

85
mg® Interodonto

Bradesco

Recibo do sacado

NOTREDAME INTERMEDICA SAUDE SA
CNPJ: 044.649.812/0001-38 - CCM: 3.208.444-7
AV. PAULISTA, 867 - 4° ANDAR

BELA VISTA - SAO PAULO - SP

237-4 I 23792.37403 90000.071119 04000.372401 1 96310000047350

Tedente Aganclalcodigo do cedente Moeda Quantidade Nosso nimero

NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A. 2374/0003724-9 R$ 09/00000711104-8
Nlmero do documento CPFICNP] Vencimento Valor documento

31804578 44.649.812/0001-38 19/02/2024 473,50
(-) Desconto/Abatimentos (=) Qutras dedugtes (=) Mora/Multa (-) Outros acréscimos (=) Valor cobrado

Sacado

INSTITUTO JATOBAS

Demonstrativo Autenticagio mecanica

Bradesco l 237-4

Corte na linha ponti

23792.37403 90000.071119 04000.372401 1 96310000047350

Local de pagamento Vancimento
Pagavel preferencialmente na rede BANCO BRADESCO S.A. 19/02/2024
Cedente Agéncia / Codigo cedente
NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A. 2374/0003724-9
Data do documento Numero documanto Espeécie doc. Acaite Data processamento Nosso namero
01/02/2024 31804578 DM N 19/02/2024 09/00000711104-8
Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor Documento (=) Valor Documento

09 R$ 473,50
Instrugbes (Todas as informagdes deste blogueto séo de exclusiva respensabilid de do cedente) (-) Descontos / Abatimentos

MULTA P/ATRASO = R§ 9,47

+ JUROS/DIA = R$ 0,63

O DEPOSITO BANCARIO NAO SERA VALIDO COMO QUITACAO

ufras dedugoes

(+) Mora/Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado
Sacado
INSTITUTO JATOBAS
R ESTEVAO BAIAO, 149
VILA CONGONHAS - SAO PAULO - SP - CEP: 04.624-000 P
Sacador / Avalista P M ] PAR DI N H O Autenticagdo mecanica - Ficha de

AT TR

Corte na linha pontil



21/02/2024, 09:20

NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - S&o Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Mimero da Nota

31804578

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Data & Hora de Emisséo
01/02/2024 06:35:44

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
RPS N 2211113 Série 10D, smitido em 01/02/2024

Cadigo de Verificagéo
EBUB-PGIQ

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 44.649.812/0001-38
Nome/Razéo Social: NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A.
Enderego: AV PAULISTA 00867 - BELA VISTA - CEP: 01311-100
Municipio: Sdo Paulo UF: SP

fngo
NotreDame
Imerrriéclics

Inscriggo Municipal: 3.208.444-7

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social; INSTITUTO JATOBAS
CPF/CNPJ: 07.362.917/0002-66 Inscrigéio Muricipal: =---
Endereco: R E STEVAO BAIAO, 149 - VILA CONGONHAS - CEP: 04624-000
Municlpio: S&@o Paulo UF:. SP

E-mail. CARLOS.FAGUNDES@INSTITUTOJATOBAS.COM.BR

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ. == Nome/Rezéo Social. ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

PLANGS DE SAUDE ODONTOLOGICA A SEUS FUNCIONARIOS E DEPENDENTES NO MES FEVEREIRO/2024
01 REF. PLANO TOP PREMIUM LE TITULAR .......- z4 18,94 454,56
02 REF. PLANO TOP PREMIUM LE DEPENDENTE ..... o ¥ 18,94 18,94

EM CASO DE INADIMPLENCIA SEU CONTRATO

PODERE SER SUSPENSC OU RBESCINDIDO,

CONFORME CLAUSULA CONTRATUAL
Cod.Cliente:33762533 Vencimento:19/02/2024 Cobranca: BANCO BRADESCO

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 473,50
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEF (R$)

Cadigo do Servigo

05274 - Planos de medicina de grupo ou individual e convénios para prestagéio de assisténcia medica.

Valor do 1SS (R$)
9,47

Aliguota (%)
2,00%

Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$)
0,00 473,50

Credito (R$)

0,00

Municipio da Prestagéo do Servigo Numero Inscrigéo da Obra

Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

10/03/2024,

(1) Esta NF&-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 .097/2008; (2) O cédigo de servigo referente a esta NFS-e néo gera credito;
{3) Esta NFS-e substitui o RPS N* 2211113 Série 10D, emitido em 01/02/2024; (4) Data de vencimento do ISS desta NFS-e:

EE

56 &

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

httos://nfe ,prefeitura.sp.guv,bn’contn’buIntei’notaprint,aspx?nf=318045?8&cod=EBUBPGIQ&ccm=3208444T
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Comprovante de pagamento de boleto

Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncia/conta: 4005/01760-5 CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS
Dados do pagamento

g

Identificacdo no meu comprovante:

BANCO SICOOB S.A. 75691 50043 01090 154798 00388 600017 9 96370000025254
Beneficiaric:. UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA CPFI/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razao Social: 45.425.899/0008-07 26/02/2024
Valor do boleto (R$);
252,54
(-) Desconte (R$):
0,00
(+)Mora/Muita (R$):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: {=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS 07.362.917/0001-85 252,54
Data de pagamento:
26/02/2024
Autenticagdo mecanica Pagamento realizado em espécie:
1A740D8AD0OAC177D4D90D2B27C05992434B60BC4 Néo

Operagdo efetuada em 26/02/2024 as 13:43:55 via Sispag, CTRL 262309686000280.

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO

PC\AIL'.F

=49, 4

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagdes, informagoes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe nao ficar satisfeito com
a solug&o, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Gteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO
3 RUA MAJOR LEONIDAS CARDOSO 43
Unlmed ‘ i* CENTRO, BOTUCATU, SP
CEP: 18600-140
Botucatu | PABX/FAX: 1438114500
CNP.J.: 45.425.899/0001-22

Més de competéncia: 02 @24

Vencimento Valor 8 Data de Emissdo TNro.do Documento  |Agéncia/Cédigo Beneficiario  Nosso Namero
25/02/2024 252,54 29/01/2024 MOC 003886 5004 /901547 000090038860
Dados do Pagador i == = S L e T SERcRUNE T |
INSTITUTO JATOBAS (031918)
[Dasorican. - v a SNAE D e s e e ) T v " Valor RS
101 - Produto/Plano (Mensalidade) RS 181,71
127 - Custo Operac. Serv. Acessorios R% 70,83

DISPENSA RET, 4,65% CONF. ART 30 LE! 10833 de 29/12/2003

Observagao ]

- Recebemos somente por via bancana

- Por motivos contabeis, nao aceitamos devolucao ou glosa nesta Fatura
- Caso tenha conteslacao, favor refaturar

UNICENTRO BRASI | 756-9 75691500430109015479800388600017996370000025254

Local de Pagamento ~ Vencimento
Pagavel em gqualquer banco ou correspondente bancario 25/02/2024
Beneficiario ] " Agéncia/Cédigo Beneficiario
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO 5004 /901547
Data do Documento Nro.Documento ‘Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
29/01/2024 ~____MOC 003886 N | 29/01/2024 ! 000090038860
Uso do Banco |Carteira |Espécie |Quantidade |Valor {=)Valor do Documento

2 g 01 | RS | _ s 252,54
Instrugoes/Texto de responsabilidade do beneficiario {-)Desconto/Abatimento

* NAO CONCEDER DESCONTOS * NAO RECEBER APOS 60 DIAS DO VENCTO * )Ouiras Dedugoes

APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, MAIS JUROS DE 0,033% AO DIA. s
TITULO SUJEITO A PROTESTO (+)Mora/Multa
(+1Outros Acréscimos

T—}Valdﬁb_rado_
Pagador wils X AT R T T A M
INSTITUTO JATOBAS (031916)
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55-CENTRO
PARDINHO - SP
Pagador/Avalista 18640-000 CNPJ - 07.362.917/0002-66 2

Autenticagio Mecanica-  Ficha de Compensaqéo

T TEEEL (T ———

34,44

PAGL COM RECURSUD
pM. PARDINHO



Numero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Praca Pedro Torres, N°: 100, Centro, Botucatu - SP, CEP: 18600-900 102‘:: 1:eﬂ:ur:a Emissdo
02/02/2024 09:48
NOTA FISCAL DE SERVK}O Codigo Verificagao
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA NF ACESSE : HTTP//WWW BOTUCATU.BSIT-BR.COM.BR T
PRESTADOR DE SERVICO
CPF/CNPJ: 45.425.899/0008-07 Insc. Municipal: 458242 Insc. Estadual: 0
Nome/Razao Social: UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO Telefone:
Enderego: Rua Rangel Pestana, N° 333, Bairro Centro, Cep. 18600-070
Complemento:
Municipio: BOTUCATU-SP CEP: 18600-070
Enquadramento Tributdrio: Lucro Real/Variavel
TOMADOR DE SERVIGO
CPF/CNPJ: 07.362.917/0002-66 Insc. Municipal: Insc. Estadual: ISENTO
Nome/Razao Social: INSTITUTO JATOBAS Telefone:
Endereco: Pc Ademir Rocha Da Silva, N° 55, Centro
Complemento:
Municipio: Pardinho - SP CEP: 18640-000

DESCRIGAO DOS SERVICOS
SERVIGOS PRESTADOS CONFORME MOC 003886 VENCIMENTO 25/02/2024

Servigo / Item Servigo

4.23 - OUTROS PLANOS DE SAUDE QUE SE CUMPRAM ATRAVES DE SERVICOS DE TERCEIROS CONTRATADOS, CREDENCIADOS,
COOPERADOS OU APENAS PAGOS PELO OPERADOR DO PLANO MEDIANTE INDICAGAO DO BENEFICIARIO.

Atividade:
1 - PRESTACAO DE SERVICOS

TRIBUTOS FEDERAIS VALORES TOTAIS Munic. de Prestagao do Servico
Pls RS 0,00 Valor dos Servigos RS 252 54 | Base de Calculo RS 252,54 BOTUCATU-SP
COFINS RS 0,00 (-} Dedugbes rE0,00 | Aliquota (%) 2,00 %
INSS RS 0,00 (-) Desconto R$ 0,00 | 1SS Devido RS 5.05 Natureza Operacao
IR RS 0,00 ) Beseant noandicianada R$0,00 | 1SS Retido wsooo |  Tributagdo no Municipio
{-) Retengbes Federais
CSLL RS 0,00 R$ 0,00 (=) Valor Liguido R$ 252,54 5
{-) Quiras Retengdes RS 0,00 (=) Valor Total Referéncia
Re3ape 02/2024

INFORMACOES IMPORTANTES

TF
34,4y

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

NOTA SIMPLIFICADA 02/02/2024
1.00



i8

Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final
Agéncia/conta: 4005/01760-5 CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS

Dados do pagamento
Identificacé@o no meu comprovante:
( 1 Bradesco 23792 37403 59609 178773 60006 248003 7 96370000034588
Beneficidario: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGU CPF/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razéo Social: 61.198.164/0001-60 24/02/2024
Valor do boleto (R$);
345,88
(-) Desconto (R$):
0,00
(+)Mora/Multa (R$):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS 07.362.917/0001-85 345,88
Data de pagamento:
26/02/2024
Autenticagdo mecénica Pagamento realizado em espécie:
F1ECAA48CDCAA297F56000D07FC7F41D7C352D3B Nao

Operagéo efetuada em 26/02/2024 as 13:43:55 via Sispag, CTRL 262309686000223.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

MTF

i, BA

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ol a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demals
localidades). Reclamagdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brlempresasSe nao ficar satisfeito com
a solugdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias {itels, das Oh as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



—
—

PORTO SEGURD CIA DE SEGUROS GERAIS

— AV, RIOBRANCO, 1489 Recibo do Sacado
B T e Nowotvime  06/96/091787760-4 | TR 6668335270
Vencimento Agéncia/Cadigo Cedents Espécie Quantidads (+) Mora/Multa (=} Valor Cobrado =
25/02/2024 | 2374-4/62480-2 R$ 345,88
(=) Valor do Contrato

345,88

() DescontalAbatimanto ‘ A

Sacado
007362917/0002-66-INSTITUTO JATOBAS

Apéiice | Documento
NUMERO APOLICE :66 0000 0000 010395735 000000000 000000 001

BRADESCO | 237-2

‘ 23792.37403 59609.178773 60006.248003 7 96370000034588

Local de ento

Pagam
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Cadanta
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS

AgéncialCodign Cedents
2374-4/62480-2

Data Documento

07/02/2024

Data Processamento
07/02/2024

Uso da Banco

CIP-775

Instrugles
AUTORIZADO O RECEBIMENTO ATE 90 DIAS APOS O VENCIMENTO.

A FALTA DE PAGAMENTO DO BOLETO NA DATA DE VENCIMENTO PODE CAUSAR A
SUSPENSAO DA COBERTURA DO SEGURO E DOS SERVICOS E/OU O CANCELAMENTO
DA APOLICE.

SEGURO DE VIDA

NUMERO APOLICE :66 0000 0000 010395735 000000000 000000 001

{-) Desconto / Abatimemio

{-} Dutras Deduglies

{+) Mara / Multa

(+) Outros Acréscimos

Sacado

007362917/0002-66-INSTITUTO JATOBAS

32149J MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS LTDA CANCELAMENTO DA APOLICE.

Sacador { Avalista Cédigo de Baixa

A FALTA DE PAGAMENTQ DA PRIMEIRA PARCELA IMPLICARA O

A S0

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

MTF

Y4, BA
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Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final
Agéncia/conta: 4005/01760-5  CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS

Dados do pagamento
identificagéo no meu comprovante:
BANCO SICOOB S.A. 75691 50043 01090 154798 00398 300012 1 96660000085756
Beneficiario: UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA CPF/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razao Social: UNIMED DE BOTUCATU COOPERATI 45.425.899/0001-22 25/03/2024
Valor do boleto (R$);
857,56
(-) Desconto (R$):
0,00
(+)Mara/Multa (R$):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS PRA 07.362.917/0002-66 857,56
Data de pagamento:
20/03/2024
Autenticagdo mecanica Pagamento realizado em espécie:
FOF47FF38F7598ABF5F6CTB684928808048BBB50 Néo

Operagio efetuada em 20/03/2024 as 12:45:59 via Sispag, CTRL 006317109485599.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

wala T.¥.

NOG, 4%

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagdes, informacbes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/fempresasSe néo ficar satisfeito com
a solugéo, contate a Ouvidoria; 0800 570 0011, em dias Gteis, das Sh as 18h. Deficiente auditivolfala: 0800 722 1722



UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO
i RUA MAJOR LEONIDAS CARDOSO 43
Unimed l £ CENTRO, BOTUCATU, SP
CEP: 18600-140
Botucatu | PABX/FAX: 1438114500
CNPJ.: 45.425,899/0001-22

Més de competéncia: 03 / 2024
\encimenio Valor RS Data de Emissdo |Nro.do Documente [Agéncia/Cadigo Beneficidrio  Mosso Numero
25/03/2024 | 857,56 26/02/2024 MOC 003983 5004 /901547 000090039830
|Dados do Pagador : h ; =
INSTITUTO JATOBAS (031916)

Valor RS

Descricao

101 - Produto/Plano (Mensalidade) RS 181,71
104 - Custo Operac. Servicos Medicos R$ 171,30
127 - Custo Operac. Serv. Acessorios R$ 504,55

DISPENSA RET. 4,65% CONF. ART 30 LEI 10833 de 28/12/2003

|Dbservagéo =

- Recebamos somente por via bancaria

- Por motivos contabels, nac aceitamos devolucao ou glosa nesta Fatura
- Caso tenha contestacao, favor refaturar

UNICENTRO BRASI | 756-9 75691500430109015479800398300012196660000085756

Local de Pagamento Vencimento
Pagavel em qualquer banco ou correspondente bancario 25/03/2024
Beneficiario k & = Agéncia/Cadigo Beneficiario
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO 5004 /901547
Data do Documento Nro.Documento Espécie Doc. Aceite |Data do Processamento Nosso Numero
26/02/2024 - MOC 003983 | DM | N 26/02/2024 000090039830
Uso do Baneo Carteira |Espécie |Quantidade Valor (=)Valor do Documente
. 01_ __R§ Ll R
Instrugoes/Texto de responsabilidade do beneficiario (-)Desconto/Abatimento
* NAO CONCEDER DESCONTOS * NAO RECEBER APOS 60 DIAS DO VENCTO * e, oy =
APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, MAIS JUROS DE 0,033% AO DIA. | T P~
TITULO SUJEITO A PROTESTO i
"(+)Outros Acréscimos
(-)Valor Cabrado
Pagador . il
INSTITUTO JATOBAS (031916)
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55-CENTRO
PARDINHO - SP
PagadoriAvalista 18640000 CNPJ - 07.362.917/0002-66

Autenticagdo Mecanica-  Ficha de Compensacao

(IR AR pout T

Aog, 43

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



Namero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Praca Pedro Torres, N° 100, Centro, Botucatu - SP, CEP: 18600-900 ;Z?az?e?:ora Emissao
04/03/2024 10:50
NOTA FISCAL DE SERVICO Codigo Verificagio
PARA VERIFICA TENT}C{DADE DA NF ACESSE : HTTP.//WWW.BOTUCATU.BSIT-BR.COM.BR s
PRESTADOR DE SERVICO
CPF/CNPJ: 45.425.899/0008-07 Insc. Municipal: 458242 Insc. Estadual: 0
Nome/Razéo Social: UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO Telefone:
Enderego: Rua Rangel Pestana, N° 333, Bairro Centro, Cep. 18600-070
Complemento:
Municipio: BOTUCATU-SP CEP: 18600-070
Enquadramento Tributario: Lucro Real/Variavel
TOMADOR DE SERVICO
CPF/CNPJ: 07.362.917/0002-66 Insc. Municipal: Insc. Estadual: ISENTO
Nome/Razéo Social: INSTITUTO JATOBAS Telefone:
Enderego: Pc Ademir Rocha Da Silva, N° 55, Centro
Complemento:
Municipio: Pardinho - SP CEP: 18640-000

DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS CONFORME MOC 003983 VENCIMENTO 25/03/2024

Servigo / Item Servigo

4.23 - OUTROS PLANOS DE SAUDE QUE SE CUMPRAM ATRAVES DE SERVICOS DE TERCEIROS CONTRATADOS, CREDENCIADOS,
COOPERADOS OU APENAS PAGOS PELO OPERADOR DO PLANO MEDIANTE INDICAGAO DO BENEFICIARIO.

Atividade:
1 - PRESTACAO DE SERVICOS

TRIBUTOS FEDERAIS VALORES TOTAIS Munic. de Prestagao do Servico
PIS RS 0,00 Valar dos Servigos R§ 857,56 | Base de Calculo RS 857,56 BOTUCATU-SP
COFINS RS 0.00 (-} Dedugbes R$ 000 | Aliguota (%) 2,00 %
INSS RS 0,00 () Bestonto R 0,00 | 1SS Devido 18 TiE Natureza Operagéo
IR RS 0,00 (Beaconio InaxdKiaado RS 0,00 | ISS Retido rsoce | Tributagao no Municipio
() Ret Federai
csi RS 0.00 UG ST RS 000 | () valor Liquido RS 857,56
(=) Outras Retengies RS 0,00 (=) Valor Total G Referéncia
ekl 03/2024
INFORMAGOES IMPORTANTES
PAGO COM RECURSOS
M. PARDINHO
AOG U
NOTA SIMPLIFICADA 04/03/2024

100



. Folha.. 183
Sl LRO41/v.12 Movimentacao da Familia - Ref: 03/2024 DT.Ref.: 26/02/2024
Hora...: 09:41:24 - Grupo de empresa: UNIMED BOTUCATU / Filial: UNIMED BOTUCATU Emisséao: 26/02/2024

eEress: }98 - CONTRATOS DE MEDICINA QCUPACIONAL tliernte: 031516-D1 INSTITUTO JATOBASZ
i tlzan B24.09%8.011100-G0 ELL CRISTIWA RIBEIRO EBEE ARRUDBA
I I e T Matticula da’ Empte i
o At i Dehi jmants 1.ga AMBE racadl T
yillae=-cd EELLY CRISTINA RIEZIRC DE ARRUSA FUnR INSTITITU JATO3AS

Ermetador do Servico: UNIMED DE BGTUCATD COOF TRAB MEDICO

2202024 20740200000457 1 00015024 CONEULTA SAUDE QCUPACIDNAL FERICDTLCO MY, 88

TOTAL SERAL DA RS
BAESE DE CALCULG DO I ES
VALOR DD NS5 DA FAMILIA ( D.00%) ..o.ccuaninanns RS 0, na

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

TE
A0G 4



Folha... 191

SIGA /PLRO41/v.12 Movimentacao da Familia - Ref: 03/2024 DT.Ref.: 26/02/2024
Hora...: 09:41:24 - Grupo de empresa: UNIMED BOTUCATU / Filial: UNIMED BOTUCATU Emissao: 26/02/2024

E presal 1938 = CONTRATOS DE MEDICINA OCUPACTONAL Cliente: 031316=-01 INSTITUTC JATOBAI

24.099R.0L2756-00 EDUARDA SOUZA DO 5 UBA 18T
Prestados do 5Ser
£2DRA el | QCUPACIONA FER:LNIL
Tocal do bsuarlo ...oive-aas B
TAOTAL SERAL DA FAMILIA .... R S L
BASE OB CALUULO DO IMSS LA FAR A
VAELAOR DO INBES DR FAMILIA ( 0.00%) ...cicwaqvess ES

PAGO COM RECURSOS
p.M. PARDINHO

A0G N+
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco ltai S/A
codigo de barras: 85800000214 84090385240 80071624066 00181990060
data do pagamento: 20/03/2024
numero do documento: 07.16.24066.0018199-0
valor total: R$ 21.484,09

autenticacdo: 34120032410000187292161
MODELO APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N°1, DE 31/10/2011.

operacao efetuada via Itai Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 172174291000045

autenticacéo digital ltal:
BBF718B09758649C9EAB76C4581AA5410089426F
transagéo efetuada em 20/03/2024 as 12:45:56h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

[.rwu.T’F

3138,52

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regidoes metropolitanas) ou 0800
localidades). Reclamagoes, informagoes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.briempre

a solucdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das Sh as 18h. Deficiente auditivolfala: 0800 722 1722

ﬁ'm 685(demais
sasSe nao ficar satisfeito com



) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
07.362.917/0001 -85} {INSTITUTO JATOBAS

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Némero do Documento
F Fevereiro/2024 [ 20!03!2024J [ 07.16.24066.0018199-0

r- =
Ohservacoes

N° Recibo Declaragédo: 50000211588771

Composigio do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1682 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 5.263,41 5,263, 41
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 12,722,112 12,722,112
81 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSO0S
PA:D2/26824 Vencimento:20/03/2024
1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 636,10 636, 10
@1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
1176 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAD 1.590,26 1.5989, 26
@1 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAD
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
1176 CP TERCEIROS - INCRA 127,22 127,22
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
1196 CP TERCEIROS - SESC 954,15 954,15
@1 CP TERCEIROS - SESC
PA:02/2024 Vencimento:28/03/2024
12060 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 190,83 190,83
@2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:@2/2024 Vencimento:20/03/2024
Totais 21.484,09 21.484,09
L SENDA (Versao:5.1.8) Pagina; 1/1 06/03/2024 09:08:19 )
85800000214 6 840003852403 800716240662 00181990060 3 AUTENTICAGAO MECANICA
Documento de Arrecadacao de Receitas Federais Pague com o PIX

(85800000214 6_| [ 840903852403 | [ 80071624066 2 | [ 001819900603 | CNPJ: 07.362.917/0001-85
Nimero:  07.16.24066.00181990 ndicponival
w wuhmm M Pagar até: 200032024 g

Valor: 21.484,09

TF  PAGO COM RECURSOS
M. N
Sigp sy LI HO




Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS Pagina: 8/12
CNPJ: 07.362.917/0002-66 Emissdo: 02/06/2024
Céleulo: Folha Mensal, Complementar e CCT Horas: 16:44:54
Competéncia:  02/2024
Complemento: Todos
RELACAO DE BASES DO INSS
Cédigo Nome do empregado Base calculo  Excedente Ded.sal.mat.13  Dedugées Taxa Valor
C.Custo: 13 - 01.02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF
Folha Mensal
EMPREGADOS
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 2.761,44 0,00 0,00 0,00 8,34 230,19
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 2.286,81 0,00 0,00 0,00 8,07 184,63
17 LEIDA CRISTINA SOUZA 4,221,86 0,00 0,00 0,00 9,71 409,87
Empregados: 3 Total: 9.270,11 0,00 0,00 0,00 824,69
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 3 Total: 9.270,11 0,00 0,00 0,00 824,69
Resumo das bases de INSS
Basecalculo  Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa DedugGes Terceiros Total ™
Total 9,270,11 0,00 824,69 0,00 92,70 1.854,02 0,00 417,11 @-‘
Empregados: 3 Total: 9.270,11 0,00 0,00 0,00 824,69
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 3 Total: 9.270,11 0,00 0,00 0,00 824,69
Resumo Geral das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Dedugoes Terceiros Total
Total 9.270,11 0,00 824,69 0,00 92,70 1.854,02 0,00 2.862,46 5.633,87

0S
AGO COM RECURS
P oM. PARDINHO

Ynm_,T‘f—‘

35%3.52,

Sisterna licenciado para BS STRATEGY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco Itat S/A
cédigo de barras: 85830000033 39520385240 80071624064 66954013384
data do pagamento: 20/03/2024
numero do documento: 07.16.24064.6695401-3
valor total: R$ 3.339,52

autenticagdo: 34120032410000187292162
MODELO APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N°1, DE 31/10/2011.

operacao efetuada via ltat Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 172174291000052
autenticagéo digital ltau:

134E6FC4E1209FAB560EC1EFD531531FC3325F5F

transagéo efetuada em 20/03/2024 as 12:45:56h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

p:mn i3
CF AL

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais

localidades). Reclamagdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.Itau.com.br/
a solucdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Gteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivoffala: 0800 722 1722

empresasSe nao ficar satisfeito com



Documento de Arrecadacao

Receita Federal de Receitas Federais
CNPJ Razao Social
07.362.917/0001 -85J INSTITUTO JATOBAS J
Periodo de Apuregan Data de Vencimento Memero do Documento anar este documanto
[ Fevereiro/2024 [ 20103:20@ { 07.1 6.24064.5695401-ﬂ -

(a’waervaqees

N° Recibo Declaragdo: 50000211588771

Composiciao do Documento de Arrecadacao

Principal Multa Juros Total

Cédigo Denominagao
08561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 3,339,52 3,339,52
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:D2/2024 Vencimento:20/03/2024

Totais 3.339,52 3.,339,52

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

TE
"6 AT
\_ SENDA (Vers80:5.1.8) Pagina: 1/1 04/03/2024 19:41:53 )/
858300000335 39520385240 6 80071624064 6 66954013384 7 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[85830000033 5 | [ 395203852406 | [80071624064 6 | [ 669540133847 |  CNPJ: 07.362.917/0001-85
Nomero:  07.16.24064.6695401-3

T T T
Valor: 3.339.52




OHNIA¥Vd ‘Wd

Va1 WIHYSIHdIWNA YIHOLINSNOD ADILVHLS Sg eled opeuad)| eugsis

SOS¥NDIY WOD OOVd

Jﬂ_fﬁwé

1 ryved

=

1491

00'o 00’0 110426 H =2l 1 0 ‘s@uingLauod o :sopeibeysy ¢ :sopebaudiug
zreot 00’0 110426 ‘lBjoL
00'0 00'0 000 08'¥95 0 00'0 00’0 18'982°C VZ/ED 1esUBl  YaNHYY 30 OYIZ8TY WNLLSTHD ATI3N 0T
[4 WL v T8E 00°ST  08'%9S 0 00’0 000 98'1ZT'v vZ/20 1esuap YZNOS YNLLSIYD ¥aI31 L1
00’0 00'o 00’0 08'#95 0 00’0 000 ¥'19LT $Z/20 1esualy SOLNYS 500 ¥ZNOS Yauvna3 z1
S0avOIHdIWA
4D OLNIWO4 30 OWHAL - ZOO'ZO'T0 - €T 1035N) 9p ojua)
:sopebasdig
¥Z0Z/20/6T B $TOT/T0/T0 :0poLiad
J4Yy¥IJojep oednpag exel epeoyldwis ogSnpeq QN Sejuspusdeg sojuswIeqy ojnojed aseg odi) opebaidwia op swoN 0bipo)
JYdI 04 s3asva sva owuﬁ._mu_
90:Z6:0T ‘se10} b0z zo/6t e +20z/10/10 ‘opoliad
$202/50/82 ‘oessiwg 99-2000/£16'29€°L0 ‘[dND
23 :euibeqd SYE0LVCL OLNLIISNI - $0T :esaudwiy



i8

Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final
Agéncia/conta: 4005/01760-5  CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS

Dados do pagamento
Identificagao no meu comprovante:
-3 Bradesco 23792 37403 50609 225202 01006 248007 3 96660000030438
Beneficiario:. PORTO SEGURO CIA DE SEGU ROS GE CPF/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razio Socia. PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS 61.198.164/0001-60 25/03/2024
Valor do boleto (R$),
304,38
(-) Desconto (R$):
0,00
{(+)Mora/Multa (R$):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS 07.362.917/0002-66 304,38
Data de pagamento:
20/03/2024
|Autenticagio mecanica Pagamento realizado em espécie:
B6EFBE2D654CB6C5254B8EB5BI03396ATFE1E9722 Nao

Operacao efetuada em 20/03/2024 as 1 2:46:02 via Sispag, CTRL 004017109495624,

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

o TF

i B2

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 ﬁﬂsasmemais

localidades). Reclamagdes, informag@es e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com br/empresasSe nao ficar satisfeito com
a solucdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias utels, das 9h as 18h, Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



=3l PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS

1 AV.RIOBRANCO, 1489 Recibo do Sacado
: SAD PAULO - SP - CEP 01205-905 4 Nomero do Thulo
PORTO CNPJ 061.198.164/0001-60 Nossohumero  05/96/092252001-3 | 6676623050
QREREE — - - — e ——
Vencimento | AgéncialChdigo Cedents Espécie Quanlidade (+) Mora/Multa (=) Valor Cobrado

25/03/2024 2374-4/62480-2 R$ 304,38
(=) Valor do Contralo (-) Desconlo/Abatimenta Anl

304,38 \

Sacado
007362917/0002-66-INSTITUTO JATOBAS
Apélice | Docum

ento
NUMERO APOLICE :66 0000 0000 010470003 000000000 000000 001

BRADESCO ‘ 237-2 ‘ 23792.37403 59609.225202 01006.248007 3 96660000030438

Local de Pagamento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Cedente
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS

ICodigo Cedents
2374-4/62480-2

Data Documento Dala Processamento Aceite
07/03/2024 07/03/2024 N
Uso do Banco FURSRat A
CIP - 775

nstrugdes
AUTORIZADO O RECEBIMENTO ATE 90 DIAS APOS O VENCIMENTO.

{7 Oulras Dedugbes
A FALTA DE PAGAMENTO DO BOLETO NA DATA DE VENCIMENTO PODE CAUSAR A
SUSPENSAO DA COBERTURA DO SEGURO E DOS SERVICOS E/OU O CANCELAMENTO T MoeTMme
DA APOLICE.
SEGURO DE VIDA o i e s TR

NUMERO APOLICE :66 0000 0000 010470003 000000000 000000 001

L _ —_. Lodl.
007362917/0002-66-INSTITUTO JATOBAS A FALTA DE PAGAMENTO DA PRIMEIRA PARCELA IMPLICARA O
32149J MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS LTDA CANCELAMENTO DA APOLICE.

Sacador | Avalista Cédigo de Baixa

(T ATEErER A

PAGO COM RECURSOS
pM. PARDINHO

FMKJLTF

Y, 52
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco Itat S/A
codigo de barras: 85850000006 36110385240 85071624064 66975584650
data do pagamento: 20/03/2024
numero do documento: 07.16.24064.6697558-4
valor total: R$ 636,11

autenticagao: 34120032410000187292163
MODELO APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N°1, DE 31/10/2011.

operacao efetuada via ltai Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 172174291000060
autenticacéo digital Itad:

95EB624968D63653BA7590B9BC20B3AB4BICE563

transagao efetuada em 20/03/2024 as 12:45:56h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

0s
PAGO COM RECURS
oM. PARDINHO

?o.;\I,LT\:

92 30

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais

localidades). Reclamagdes, informacoes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.ita
a solugao, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias tteis, das 9h as 18h, Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

u.com.briempr

Se nao ficar

ito com




] Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social

07.362.917/0001 -85} INSTITUTO JATOBAS J
Periodo de Apuragao Data de Vencimenio Numere do Documento Pagac oale dociments

[ Fevereiro!ZOj F 25;03;20J 07.16. 24064.6697553-4]

Observaches

N° Recibo Declaragéo: 50000211588771

Composicao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
8361 PIS - FOLHA DE SALARIOS 636,11 636,11
©2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:02/2824 Vencimento:25/03/2024
Totais 636,11 636,11
DAGO COM RECURSOS
PM. PAEDINIHO
9. F0
L SENDA (Versao:5.1.8) Pagina: 1/1 04/03/2024 19:43:34_/'
85850000006 1 361103852400 850716240642 66975584650 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federals
[ 85850000006 1 | [ 36110385240 0| [ 85071624064 2 | | 66975584650 3 | CNPJ: 07.362.917/0001-85

NuUmero: 07.16.24064.6697558-4
Pagar ate: 25/03/2024
alor: 636,11

<




Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS Pagina: 10/12
CNPJ: 07.362.917/0002-66 Emissao: 28/05/2024
Competéncia:  01/2024 a 02/2024 Horas: 10:22:01
RELACAO DAS BASES DO PIS
Codigo Nome do empregado Tipo de folha Base calculo Percentual Valor PIS
Centro de Custo: 13 - 01,02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF
EMPREGADOS
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS Mensal 2.761,44 1,00 27,61
17 LEIDA CRISTINA SOUZA Mensal 4.221,86 1,00 42,22
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA Mensal 2.286,81 1,00 22,87
Empregados: 3 Contribuintes: 0 Total: 9.270,11 @
pPAGO COM RECURSOS
_ P‘_ARDlNHO

47,20

Sistema licenciado para BS STRATEGY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA



o

Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final
Agéncia/conta: 4005/01760-5 CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS

Dados do pagamento
identificacao no meu compraovante:
Bradesco 23792 37403 90600 072018 02000 372405 2 96600000047350
Beneficiario: INTERMEDICA CPFI/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razao Social. INTERMEDICA 44.649.812/0001-38 19/03/2024
Valor do boleto (R$):
473,50
{-) Desconto (R$):
0,00
(+)Wuros/Mora/Multa (R$):
20,18
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R§):
INSTITUTO JATOBAS 07.362.917/0002-66 493,68
Data de pagamento:
05/04/2024
Autenticagio mecanica Pagamento realizado em especie:
7AFS098EF 16AAQ2DCEE47C391C5261 B202E6BD1E Mao

Operagao efetuada em 05/04/2024 as 09:38:11 via Sispag, CTRL 004717123206918.

PAGO COM RECURSOS
p.M. PARDINHO

i
56.82

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901;&5 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7-701685{demais
localidades). Reclamagoes, informagoes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 haras por dia ouFale Conosco: www.itau,com.briempresasSe nao ficar satisfeito com
a solugéo, contate a Quvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficlente auditivoffala: 0800 722 1722



03/04/2024, 09:58

NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
RPS NP 2229606 Série 10D, emitido em 01/03/2024

0Z40403u446498 K]

Numero da Mota

[iata & Hora de Emissao
01/03/2024 07:07:29
Cédigo de Verficagao

| FFGF-ZDGH

32295274

PRESTADOR DE SERVICOS
CPE/CHPJ. 44.649.812/0001-38
Nome/Razae Social NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A.
e " Enderego; AV PAULISTA 00867 - BELA VISTA - CEP: 01311-100
Municipio: Sdo Paulo UF: 8P

Inscrigao Municipal 3.208.444-7

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social INSTITUTO JATOBAS
CPF/CNPY 07.362.917/0002-66 Inserigdo Municipal. -
Endereco R E STEVAO BAIAO, 149 - VILA CONGONHAS - CEP: 04624-000
Municipio: Séo Paulo UF: SP

E-mall CARLOS.FAGUNDES@INSTITUTOJATOBAS. COM.BR

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNFY. === Noma/Razéo Social, =-—--

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
PLANGS DE SAUDE ODONTOLOGICA A SEUS FUNCIONARIOS E DEPENDENTES NO MES
01 REF. PLANO TOP PREMIUM LE TITULAR ........ 24 18,94
02 REF. PLANGC TOP PREMIUM LE DEPENDENTE ..... 1 18,94
EM CAS0 DE INADIMPLENCIR SEU CONTRATOC
PODERA SER SUSPENSQ OU RESCINDIDO,
CONFORME CLAUSULA CONTRATUAL

cod.Cliente:33762533 Vencimento:18/03/2024 Cobranca: BANCO BRRDE3SCO

MARCO/2024
454,56
18,594

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 473,50

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINSG (R$) PIS/FASEF (R$)
Codigo do Serago
05274 - Planos de medicina de grupo ou individual e convénios para prestagéo de assisténcia médica.
Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (RE) Aliquata (%) Valor do 1S5 (R$) Crédito (R$)
0,00 473,60 2,00% 9,47 0,00

Municipio da Prestaco do Servica Numera Inscrigio da Obra

Valor Aprovimada dos Tributos 7 Fonte

OUTRAS INFORMACOES

10/04/2024,

(1) Esta NFS-e foi smitida com respaldo na Lal re 14 097/2005; (2) O codigo de servigo referente & asta NFS-¢ ndo gera crédito;
[2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 2229606 Série 10D, emitido sm 01/03/2024, (4) Data de vencimento do 155 desta NFS-2

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

‘:w\IJ\T.F
5G,&L

hitps://nfe.prefeitura.sp .gnv,br.‘contribuinte!notap:inLaspx?nf=32295274&cod=FFGFZDGH&ccm=32084447
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Instrugdes de impressao

-lmprima em impressora jato de tnta (ink jet} ou laser em qualidade normal ou alla (Nao use modo econdmico).

_Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) & margens minimas & esquerda e 4 direita do formulario.

_Carle na linha indicada. Nao rasure, risque, fure ou dobre a regiao onde se encontra o codigo de barras.

-Caso nao aparega o codigo de barras no final, cligue em F§ para atualizar esta tela.

-Caso tenha problemas ao imprimir, copie a sequéncla numérica abaixo @ pague no calxa aletronico ou no internet banking:

Linha digitavel: 2379237403 90000.072018 02000.372405 2 96600000047350
Valor: R$ 473,50

NOTREDAME INTERMEDICA SAUDE SA
CNPJ: 044.649.812/0001-38 - CCM: 3.208.444-7
wm InterodontO  Av. PAULISTA, 867 - 4° ANDAR
BELA VISTA - SAO PAULO - SP

inl Bradesco

237—4 l 23792.37403 90000.072018 02000.372405 2 96600000047350

Tedents Agencialtodigo G0 cedente Toeda | Quantidade D580 NUMEro

NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A. 2374/0003724-9 RS 09/00000720102-0
Timero do documenta TFFICNP] Vencimento Valor documento

32295274 44.649.812/0001-38 19/03/2024 473,50

(-} Desconto/Abatimentos (-) Qutras dedugtes {-) Mora/Multa (-} Outros acréscimos (=) Valor cobrade
acado

INSTITUTO JATOBAS

Deamonstrativa Autenticagio mecanica

Corte na linha pontilhs

Bradesco

23792.37403 90000.072018 02000.372405 2 96600000047350

237-4

Local de pagamento Vencimento
Pagavel preferencialmente na rede BANCO BRADESCO S.A. 19/03/2024
[~ Cedante Agéncia | Codigo cedente
NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A. 2374/0003724-8
Data do documento Numaro documento Especie doc. Aceite Data processamento Nosso nimero
01/03/2024 32295274 DM N 19/03/2024 08/00000720102-0
Uso do banco Carteira Moeada Quantidade ‘alor Documento (=) Valor Documento
09 R$ 473,50
Inslruges (Todas as informages deste blogueto sao de exclusiva responsabilidade do cedente) (-} Descentos /| Abatimentos
MULTA P/ATRASO = R$ 9,47
t-i Ouiras dedugoes
+ JUROS/DIA = R$ 0,63
* ulta

O DEPOSITO BANCARIO NAO SERA VALIDO COMO QUITACAO

(#) Oulros aCréscimos

(=} Valor cobrado

Sacado

INSTITUTO JATOBAS
R ESTEVAQ BAIAO, 149
VILA CONGONHAS - SAO PAULO - SP - CEP: 04.624-000 | coo.baxe

Sacador / Avalista Autenticagao mecanica - Ficha de

AT ||| Iy
56,3 S—

———————————————————————————————————————————— PAGOCOM RECORSOS =~~~ ~~~""""
P.M. PARDINHO
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Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncia/conta: 4005/01760-5 CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS

Dados do pagamento

Identificagao no meu comprovante:

BANCO SICOORB S.A. 75691 50043 01090 154772 03202 950014 1 86660001429150
Beneficiario:  UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA CPFICNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razao Social: UNIMED DE BOTUCATU COOPERATI 45.425.899/0001-22 25/03/2024
Valor do boleto (R§);
14.291,50
{-) Desconto (R$):
0,00
(+)Mora/Multa (R$):
0,00
Pagador: CPFI/CNPJ do pagador; (=) Valor do pagamento (RS):
INSTITUTO JATOBAS ! PRA 07.362.917/0002-66 14.291,50
Data de pagamento:
20/03/2024
Autenticacao mecanica Pagamento realizado em espécie:
BEEBOFBE2720958AF 12BA1FE426B35F 7T8585BAES Néo

Operagao efetuada em 20/03/2024 as 12:45:58 via Sispag, CTRL 008217108495508.

S
PAGO COM RECU RSO
pM. PARDINHO

TF
A300 3\

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regibes metropolitanas) ou 0800_‘?'-!01685(damals
|ocalidades). Reclamagbes, informagoes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe ndo ficar satisfeilo com
a solugéo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722




Instrugdes de Impressao
Imprimir em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em gualidade normal. (N&o use modo econdmico).
Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) - Corte na linha indicada

% SICOOBWSB-OI 75691.50043 01090.154772 03202.950014 1 96660001429150

Beneficianio Agéncia / Cédigo do Beneficiano Espécie | Guantidade | Carteira / Nosso nimero
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO 5004/090154-7 DM 07032029-5
Numero do documento CPFICNPJ Vencimento Valor documento
PLJ 032029 45425899000122 25/03/2024 R$ 14.291,50
|-} Desconto | Abatimentos (-} Outras dedugdes {+) Mora | Multa {+} Qutros acréscimas (=) Valor cobrado

‘] R$ 14.291,50
Pagador
INSTITUTO JATOBAS (031916) CNPJ: 07.362.917/0002-66
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55
CENTRO - PARDINHO /SP - CEP: 18640-000

Instrughes Auteniicagao mecanica

L 4 4
\ SICOOB|755.0| 75691.50043 01090.154772 03202.950014 1 96660001429150

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER CORRESPONDENTE BANCARIO PERTO DE VOCE! 25/03/2024
Beneficiaria Agéncia | Cadigo do Beneficiano
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO 5004/090154-7
Data do documento No documento Espécie doc. Aceite Data processamento | Carteira | Nosso nimero
01/03/2024 PLJ 032029 DM N 01/03/2024 07032029-5
Uspo do banco Carteira Espécie Quantidade (x) Valor (=) Valor documento

1 DM RS 14.291,50
Trstrugoes | Texto de responsabilidade do beneficianio) {-} Desconto | Abatimentos

(<) Qutras dedugbes

{+) Mora | Mulia

{+) Outros acréscimos

=) Valor cobrado

R$ 14.291,50

Pagador

INSTITUTO JATOBAS (031916) CNPJ: 07.362.917/0002-66
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55
CENTRO - PARDINHO /SP - CEP: 18640-000 Cad. baixa

Sa:adirnf :ﬂva"s'm - “ﬁn uuull n m |Hm’ | | ‘ I"‘ || Aulenticacdo mecanica - Ficha de Compensagao

0s
GO COM RECURS
P M. PARDINHO

Te
A300 A
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G3371608402399311
) : 16/04/2024 08:47:01
Boletos e convénios, com coédigo de barra, contas

- BANCC DO ZRASIL

OF PAGAMENTO DE TITULOS

CLTENTE: INSTIT
AGENCIA: 1533

FICTARION
T SERVICOS 5/A
FANTASIA:

SERVICOS S/A

47 .866.934/0001-74

GADDE :
STITUTO JATC

LMENTO 41.901
L DE VENCIMEHTO 19/04/2024

DO PRGAMENTO 19/04/2024
R DD DOCUMENTO 2.145;24
"CBRADO 2.145,24

‘G AGENDADS .
efativa desse debito dependera da
das condiceoes de pagamento junto
e da existencia de ggldo na
orvente as 23:45h da data escolhida.
ante definitive somente sera emitice

Cxpitais e regioes metropolitanas
28 gH0L Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.,

ORO0

SAC BB
T29 0722

acnes, reclamacoes, cancelamento de
& mervicos.

sticdia, SAC &

Atendimente a Deficientes Auditives ou de Fala
ngpo 729 0088
Tnformacoes, raclamacoes

outros produtos e serwvi

,cancelamento de cartao,
gs de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.



@ Banco ltai S.A. | 341-7 |

RECIBO DO PAGADOR

Local de Pagamento Vencimento
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 19/04/2024
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario
TICKET SERVICOS S/A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4

Endereco Beneficiario / Sacador Avalista

AV DRA RUTH CARDOSO 7815 46 E 7 ANDAR PINHEIROS S PAULO SP 05425-07(
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento [Nosso Numero
11/04/24 13475313 DM N 11/04/24 176/13475313-1
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
176 RS 2.145.24

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS
ELETRONICOS - PEDIDO: 14913994

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto contate o beneficiario.

(-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

Sacador/Avalista:

; QS
Pagador: INSTITUTO JATOBAS CNPJICPF -  07362917000266
Enderego: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 . 18640-000 CENTRO PARDINHO sP

Autenticagao mecanica

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

@ Banco Itati S.A. | 341-7 | 34191.76130 47531.310267 20030.6400

05 9 96910000214524

Local de Pagamento Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 19/04/2024
Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficiario

TICKET SERVICOS S/A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite [Data Processamento |Nosso Numero

11/04/24 13475313 DM N 11/04/24 176/13475313-1
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

176 R$ 2.145,24

Instrucoes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficiario.

(-) Descontos/Abatimento

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS

(+) Mora/Multa

ELETRONICOS - PEDIDO: 14913994

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE QU CAIXAS ELETRONICOS

(=) Valor Cobrado

A0

Pagador: INSTITUTO JATOBAS CNPJ/CPF - 07362917000266
Enderego: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 . 18640-000 CENTRO PARDINHO sSP
Sacador/Avalista:
Ficha de Compensacéo

Autenticagdo Mecanica




= ma morco

il Edenred

Numero
259789-ND

NOTA DE DEBITO

Data de Emissao
20/04/2024

CPF/CNPJ:

Nome/Razao Social:

47.866.934/0001-74
TICKET SERVICOS S/A

Inscricao Municipal: 59871202

Endereco: AV DOUTORA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE Il - PINHEIROS - CEP:
05425-905
Municipio: SAO PAULO UF: SP
CLIENTE
CPF/CNPJ: 07.362.917/0002-66 Inscricdo Municipal:
Nome/Razao Social: INSTITUTO JATOBAS
Enderego: PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA, 55 - CENTRO - CEP: 18640-000
Municipio: PARDINHO Uur: 8P

DISCRIMINAGAO

TA DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIO QTD 3 R$2.124,00
*** NOTA DE DEBITO JA FOI PAGA(O) ***

Pedido Web: 14913994 Ped GP: 48460266 Contrato: 1802760000091 IE:ISENTO IM:

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

VALOR TOTAL: R$ 2.124,00

DESCRIGAO:

DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIOS / CUPONS

NOTA DE DEBITO N°

259789-ND

VALOR DE NOTA DE DEBITO FORMA DE PAGAMENTO

R$ 2.124,00 20/04/2024

OUTRAS INFORMAGOES

Este(a) NOTA DE DEBITO é relativa a RPS 259789 de 20/04/2024.




Murmero da MNota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 67605884

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emisséo
20/04/2024 17:46:10

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Yerificagao

T b a > e
e e AP T RPS NP 259789 Série HE, emitido em 20/04/2024 LBAT-GNJS
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICINP. 47.866.934/0001-74 inscrigao Municipal 5.887.120-2

nome/Razao Social. TICKET SERVICOS SA
Enderaco AY DRA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 - PINHEIROS - CEP: 05425905
UF: SP

Municipio Séo Paulo

TOMADOR DE SERVICOS
MNorne/Razao Social, INSTITUTO JATOBAS

CPF/CNPJ: 07.362.917/0002-66 Inscrigéo Municipal. =-—
Endereco PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 - CENTRO - CEP: 18640-000
Municipio® Pardinho UF: 8P E-mall renata safon@institutojatobas.org.br

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPFICNPY. —=— Morne/Razdo Social, —-—-

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

TA DISPONIBILIZACAC DE BENEFICIOC QTD 3 RSZ.124,00

TAXA DE ADMINISTRACAO DE SERVICOS RS21,24

*x% NOTA FISCAL JA FOI PAGA ***

Pedido Web: 14913994 Ped GEP: 48460266 Contrato: 1802760000091 IE:ISENTO IM:
IRF 1,50%-IN/SRF 177/87 e 107/91

LET 12741/12 VL.TRIB.R$2,38

VALOR TOTAL: R§2.145,24

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 21,24
IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASER (R$)

INSS (RF)

Codigo do Servigo
03205 - Fornecimento e administracéio de vales-refeigéo, vales-alimentagdo, vales-transporte e similares

[ \Valor Total das Dedughes (R$) Basze de Caliculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 21,24 2,00% 0,42 0,00
Municipio da Prestaggo do Servico MNumero Inscrigao da Obra Valar Aprosimado dos Tributos / Fonte
- = IBPT
OUTRAS INFORMAGOES

{1} Esta NFS-e fol emilida com respaldo na Lel P 14 007/2005, (2) Esta NFS-e substitui o RFS NS 259782 Série HE, emitido em
20/04/2024 , (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e 10/05/2024;

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



RELATORIO DE DETALHES DOPEDIDO

Ndmero do Pedido Enviado: 14913994 Realizado em:; 11/04/2024
Valor (R$): 2.145.24 Método Pagamento: Boleto Bancario

Empresa: 07.362.917/0002-66- INSTITUTO JATOBAS
Solicitante: SIMONE GERES

Ticket Alimentagao Eletrénico

Unidade de Entrega: Sede Valor dos Beneficios (R$): 2.124,00
Data de Crédito: 01/05/2024 Quantidade de Beneficidrios: 3
Datade Entrega:

VALORDO

CPF MATRICULA | | BENEFICIARIO | DEPARTAMENTO .
: : R o | BENEFICK

337.518.158-31 33751815821 EDUARDASOUZADOS SANTOS TERMO DE FOMENTO RE 768.00
330.592.818-23 33059281823 KELLYCRISTINAR,. DE ARRUDA TERMO DE FOMENTO RS 768,00
052.653.586-50 5265358650  LEIDA CRISTINASOUZA TERMO DEFOMENTO R$ 588,00

Contrato: 1802760000081

e . Al . VALORDO
OEDE ENTREGA EPARTAMENTO L .
IDADE DE ENTR | DEPARTAMENTC o |t oty

Sede TERMO DE FOMENTO 01/05/2024 3 RS 212400

VALOR

Taxa de Administragdo de Servicos 1,00%

RESUMO DO PRODUTO

Total de Beneficios RS 212400

R 21,24

Taxas

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO
Pagina 1 de 1




G3371809163618831
N ) 18/06/2024 09:25:52
Emissdo de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/06/2024 - AUTOATENDIMENTC - 09.25.48
1535001535 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTC JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240424124311653950331
CNEBJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$5.711,29
TARIFA: R0, 00

DATA: 24/04/2024 - 09:44:10
PAGO PARA: Instituto Jatobas
CNPJ: 7.362.917/0001-85
CHAVE PIX: 07362917000185
INSTITUICAO: 60701130 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 4005 - CONTA: 00000000000000017605
TIPQ DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado nc BEDEJ.

Notificacao enviada em: 24/04/2024 - 09:44:12

DOCUMENTO: 042402
AUTENTICACAO SISBB: 2 .BFE.E7C.7E7.F05.906

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

D800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacces, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.
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Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final
Agéncialconta: 4005/01760-5  CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS

Dados do pagamento

|dentificacdo no meu comprovante:

BANCO SICOOB S.A. 75691 50043 01090 154798 00407 150010 1 96970000033019
Beneficiario:  UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA CPFICNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razao Social: UNIMED DE BOTUCATU COOPERATI 45.425.899/0001-22 25/04/2024
Valor do boleto (R$);
330,19
(-) Desconto (R$):
0,00
(+)Mora/Multa (R$):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS PRA 07.362.917/0002-66 330,19
Data de pagamento:
19/04/2024
Autenticagdo mecénica Pagamento realizado em espécie:
O0DAE10C281F3549D31AEEBD931635F4EDBBOACSY Nao

Operagao efetuada em 19/04/2024 as 06:13:29 via Sispag, CTRL 005717135180090.

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO
T+

‘TN\KL

65,5

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamag@es, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brlempresasSe nao ficar satisfeito com
a solug@o, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias (teis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO
RUA MAJOR LEONIDAS CARDOSO 43

Unimed ﬁ CENTRO, BOTUCATU, SP
CEP: 18600-140
Botucatu PABX/FAX: 1438114500
CNPJ.: 45.425.899/0001-22 = =
Més de competéncia: 04 / 2024
\Vencimento Valor R$ Data de Emissao Nro.do Documento Agéncia/Codigo Beneficiario  |Nosso Nimero
25/04/2024 330,19 27/03/2024 MOC 004071 5004 /901547 000090040715
Dados do Pagador S I o
INSTITUTO JATOBAS (031918)
Descricao Valor R
101 - Produto/Plano (Mensalidade) = ¥ R$ 181,71
104 - Custo Operac. Servicos Medicos R$ 34,26
127 - Custo Operac. Serv, Acessorios R$ 114,22

DISPENSA RET. 4,65% CONF. ART 30 LEI 10833 de 29/12/2003

Observagao y p
- Recebemos somente por via bancaria
- Por motives contabeis, nao aceitamos devolucao ou glosa nesta Fatura

- Caso tenha contestacao, favor refaturar

UNICENTRO BRASI | 756-9| 75691500430109015479800407150010196970000033019

Local de Pagamento Vencimento
Pagavel em qualquer banco ou correspondente bancario 25/04/2024
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO 5004 /901547
Data do Documento [Nro.Documento T Espécie Doc. Aceite Data do Processamento | Nosso Namero
27/03/2024 MOC 004071 DM N 27/03/2024 000090040715
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=)Valor do Documento

01 R$ 330,19

Instrugbes/ Texto de responsabilidade do beneficiario
* NAO CONCEDER DESCONTOS * NAO RECEBER APOS 60 DIAS DO VENCTO *
APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, MAIS JUROS DE 0,033% AO DIA.
TITULO SUJEITO APROTESTO

(-)Desconto/Abatimento

(-}Outras Dedugbes

{+)Mora/Multa

(+)Outros Acréscimos

(-)Valor Cobrado

Pagador
INSTITUTO JATOBAS (031916)

PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55-CENTRO
PARDINHO - SP

18640-000 CNPJ - 07.362.917/0002-66

Pagador/Avalista

A

vaUGLTF

65,52

Autenticagdo Mecanica-  Ficha de Compensagéao

S
PAGO COM RECURSO
p.M. PARDINHO



SIGA /PLR041/v.12 Movimentacao da Familia - Ref: 04/2024
Hora...: 12:26:06 - Grupo de empresa: UNIMED BOTUCATU / Filial: UNIMED BOTUCATU

Folha... 162
DT.Ref.: 27/03/2024
Emissao: 27/03/2024

Empresa: 0998 - CONTRATOS DE MEDICINA OCUPACIONAL Cliente: 031916-01 INSTITUTO JATOBAS

Titular da Familia: 0.024.0898.012758-00 LEIDA CRISTINA S5QUIZA

cID pt.Atend N.Debito Quant Codigo AMB

Matricules da Empresa/Origem

Procedimento

0.024.0998.012758-00 LEIDA CRISTINA SO0UZA
Prestador do Servicoi UNIMED DE BOTUCATU
100 26/02/2024 20240300018965 1 00015024

JATOBAS CUSTO
CQOP TRAB MEDICO

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO

TE
65 B8

CONSULTA SAUDE OCUPACICNAL FPERIODICO 41,88
Total do usuario ...... T R R RE 41,88
TOTAL GERAL DA FAMILIA ........: B T RS 41,88
BASE DE CALCULO DO INSS DA FAMILIA ..... e amee R§ 0,00
VALOR DO INSS DA FAMILIA { 0.008) ...icciesraan RS 0,00
femmmES—C— st EmmSSSSSCSSCEsssSSSSSSSSSSEEsssSsESSSSSSSSSEsssSSSSSSsSosose



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Praga Pedro Torres, N°: 100, Centro, Botucatu - SP, CEP: 18600-900 :)Z‘::?:ora Emisséio
02/04/2024 11:36
NOTA FISCAL DE SERVICO Cédigo Verificagéio
PARA VERIF!C.A.AUTENTIC]DRDE DA NF ACESSE : HTTP//WWW.BOTUCATU.BSIT-BR.COM.BR o
PRESTADOR DE SERVICO
CPFICNPJ: 45,425.899/0008-07 Insc. Municipal: 458242 Insc. Estadual: 0
Nome/Razédo Social: UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO Telefone:
Enderego: Rua Rangel Pestana, N° 333, Bairro Centro, Cep. 18600-070
Complemento:
Municipio: BOTUCATU-SP CEP: 18600-070
Enquadramento Tributario: Lucro Real/Variavel
TOMADOR DE SERVIGO
CPFICNPJ: 07.362.817/0002-66 Insc. Municipal: Insc. Estadual: ISENTO
Nome/Razéo Social: INSTITUTO JATOBAS Telefone:
Enderego: Pc Ademir Rocha Da Silva, N° 55, Centro
Complemento:
Municipio: Pardinho - SP CEP: 18640-000

DESCRIGAO DOS SERVIGOS
SERVICOS PRESTADOS CONFORME MOC 004071 VENCIMENTO 25/04/2024

Servigo / ltem Servigo

4.23 - OUTROS PLANOS DE SAUDE QUE SE CUMPRAM ATRAVES DE SERVIGOS DE TERCEIROS CONTRATADOS, CREDENCIADOS,
COOPERADOS OU APENAS PAGOS PELO OPERADOR DO PLANO MEDIANTE INDICAGAO DO BENEFICIARIO.

Atividade:
1 - PRESTACAQ DE SERVICOS

TRIBUTOS FEDERAIS VALORES TOTAIS Munic. de Prestagio do Servigo
PIS RS 0,00 Valor dos Servigos R$ 330,19 | Base de Galculo RS 330,19 BOTUCATU-SP
COFINS RS 0,00 (-) Dedugbes R$ 0,00 | Allquota (%) 2,00 %
INSS RS 0,00 (-} Besconto R$0,00| 1SS Devido RS 860 Natureza Operagéo
R RS 0,00 () Beanaito inconticionado R$0,00 | ISS Retido — Tributagdo no Municipio
-) Retengdes Federal
csLL RS 0,00 i R$0.00 | (=) Valor Liquido RS 330,19 T
(-) Qutras Retengdes RS 0,00 V- T
(=) Valor Total R$ 330,19 04/2024
|NFORMAQ@ES IMPORTANTES
65 53
i
PAGO COM RECURSOS
p.M. PARDINHO
02/04/2024

NOTA SIMPLIFICADA
1.0.0
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Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final
Agéncia/conta: 4005/01760-5  CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS

Dados do pagamento

|dentificacdo no meu comprovante:

(? Bradesco 23792 37403 90000 072935 61000 372401 2 96910000041668
Beneficiarioo. INTERMEDICA CPFICNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razéio Social: INTERMEDICA 44.649.812/0001-38 19/04/2024
Valor do boleto (R$).
416,68
(-) Desconto (RS):
0,00
(+)Mora/Multa (R$):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS 07.362.917/0002-66 416,68
Data de pagamento:
05/04/2024
Autenticagio mecanica Pagamento realizado em espécie:
552E2E1620F ACEF7ACE91C52D9E1A94791807E87 MNao

Operacéo efetuada em 05/04/2024 as 09:38:11 via Sispag, CTRL 001417123206911.

PAGO COM RECURSOS
p.M. PARDINHO

porliL T

56 ,%¢

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades), Reclamacoes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosca: www.itau.com.br/lempresasSe néo ficar satisfeito com
a solugdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias uteis, das 9h as 18h, Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



03/04/2024, 10:01

NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - S&o Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e

RPS N 2248100 Seérie 10D, emnitido em 02/04/2024

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Numerc da Nota

32828074

Data e Hora de Emissao

02/04/2024 07:12:43

Codigo de Venficagao
EXTK-WRFR

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CHNPJ: 44.649.812/0001-38
Nome/Razao Soclal NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A.
Endereco: AV PAULISTA 00867 - BELA VISTA - CEP: 01311-100
Municipio Sdo Paulo UF: SP

Inscrigéo Municipat 3.208.444-7

TOMADOR DE SERVICOS
Norme/Razdo Social INSTITUTO JATOBAS
CPF/CNFJ: 07.362.917/0002-66
Endereco R E STEVAO BAIAO, 149 - VILA CONGONHAS - CEP: 04624-000
Municipio: Séo Paulo UF: SP

Inscrigao Municipal: ---

E_mail CARLOS.FAGUNDES@INSTITUTOJATOBAS. COM.BR

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ:. -— Nome/Razéo Social, ==

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

PLANGS DE SAUDE ODONTOLOGICA A SEUS FUNCIONARIOS E DEPENDENTES NO MES ABRIL/ZD24
01 REF. PLANO TOP PREMIUM LE TITULAR -......- 21 18,94 387,74
02 BEF. PLANO TOP PREMIUM LE DEPENDENTE ..... 1 18,94 18,94

EM CASO DE INADIMPLENCIA SEU CONTRATO

PODERA SER SUSPENSQ ©OU RESCINDIDO,

CONFORME CLAUSULA CONTRATUAL
Cod.Cliente:33762533 Vencimento:19/04/2024 Cobranca: BANCO BRADESCO

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 416,68
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISFASER (R$)

Codigo do Servigo

05274 - Planos de medicina de grupe ou individual e convénios para prestagéo de assisténcia médica.

Base de Célculo (RE) Valor do 1S5 (R$)

416,68

Aliguota (%)
2,00%

‘alor Total das Dedugbes (R$)
0,00

8,33

Crédito (R$)
0.00

Muricipio da Prestacdo do Servico Nimero Inscrigdo da Obra

Vialor Apresdmado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

1040512024,

(1) Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) O coédigo de servigo referente a esta NFS-e nao gera credito,
(3) Esta NFS-e substitui 0 RPS NC 2248100 Série 10D, emitide em 02/04/2024, {4) Data de vencimento do ISS desta NFS-e

M T.F
B6. %2

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

https:ﬁnie,prefeiiura.sp,gnv.brfcontﬂbuinteinotapﬁm.aspx?nf‘=32828{}74&cod=6XTKWRFR&ccm=32{}84447

171



Instrugtes de impressao

-impnma em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta (N&o use modo econdmico).

_Utiliza folha A4 (210 x 257 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e g minimas & esquerda e & direita do formulario.

Corte na linha indicada. Néo rasure, risque, fure ou dobre a regiao onde se encontra o codigo de barras.

-Casa ndo apareca o codigo de barras no final, cligue em FS para atualizar esta tela.

Caso tenha problemas ao imprimir, copie a sequéncia numeérica abaixo 8 pague no caixa eletrénico ou no Internet banking:

Linha digitavel: 23792.37403 90000.072935 61000.372401 2 9691000004 1668
Valor: R$ 416,68

NOTREDAME INTERMEDICA SAUDE SA
: ) CNPJ: 044.649.812/0001-38 - CCM: 3.208.444-7
= w InterodontO  AvV. PAULISTA, 867 - 4° ANDAR

i BELA VISTA - SAO PAULO - SP

ind Bradesco

237-4 |

23792.37403 90000.072935 61000.372401 2 9691000004 1668

Tedente Rgenci o do cedente TWoeda Tuaniidade Nosso numera
NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A. 2374/0003724-9 R$ 09/00000729361-8
Fimero do documento TPFICNPY Venaimento Valor documento
32828074 44.649.812/0001-38 19/04/2024 416,68
(-} Desconto/Abatimentos (-} Qutras dedugdes {-) Mora/Multa {-) Outros acréscimas (=) Valor cobrado
-acado
INSTITUTO JATOBAS
Demonstrative

Autenticagio mecanica

Corte na linha pontilha

. Bradesco

23792.37403 90000.072935 61000.372401 2 96910000041668

237-4

Local de pagamento Vencimento
Pagavel preferencialmente na rede BANCO BRADESCO S.A. 19/04/2024
Tedente Agéncia [ Codigo cedente
NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A. 2374/0003724-9
Data do documento Numero documento Espécie doc. Aceite Data processamento Nosso numare
02/04/2024 32828074 DM N 19/04/2024 09/00000729361-8
Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor Documento (=) Valor Documento

09 R$ 416,68
Instrugoes (Todas as informagbes deste bloqueto sao de exclusiva respo ilidade do cedants) {-) Descontos [ Abatimentos

MULTA P/IATRASO = R§ 8,33

=) Qulras dedugtes
+ JUROS/DIA = R$ 0,56

O DEPOSITO BANCARIO NAO SERA VALIDO COMO QUITACAQ CEFRGRS

(+) Outros acréscimos

(=} Valor cobrado

Sacado

INSTITUTO JATOBAS
R ESTEVAO BAIAO, 149
VILA CONGONHAS - SAQ PAULO - SP - CEP: 04.624-000 | co0.bana

Sacador | Avalista Autenticacio mecanica - Ficha de

AT B o T

56 i g 2__ Corte na linha ponlit

---------------------------------------- PAGD CONMTRECURSOS -~~~ ~~~""7=7
P.M. PARDINHO
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Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final
Agéncia/conta: 4005/01760-5  CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS

Dados do pagamento

Identificagdo no meu comprovante:

BANCO SICOOB S.A. 75691 50043 01090 154772 03353 650017 1 96970001381745
Beneficiarioc  UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA CPF/CNPJ do beneficiério: Data de vencimento:
Razio Social: UNIMED DE BOTUCATU COOPERATI 45.425.899/0001-22 25/04/2024
Valor do boleto (R$);
13.817,45
(-) Desconto (RS):
0,00
(+)Mora/Muita (RS):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS PRA 07.362.917/0002-66 13.817,45
Data de pagamento:
19/04/2024
Autenticagdo mecanica Pagamento realizado em espécie.
9651C3EAB930ATADFAFOOB20F073BOCBYASEA3SD Nao

Operacéo efetuada em 19/04/2024 as 06:19:59 via Sispag, CTRL. 007317135183998.

URSOS
PAGO COM REC
" PARDINHO
P.M e

A3C0, 34

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 ﬁmﬁss(demais
|ocalidades). Reclamagdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.briempresasSe nao ficar satisfeito com
a solugo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias uteis, das Sh as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722
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03/04/2024, 15:24

Imprimir em impressora jato de ti
Utilize folha A4 (210 x

SICOOB| 756-0 |

Boleto.Net

Instrugdes de Impressao

nta (ink jet} ou laser em qua

lidade normal. (Nao use modo econdmico).
297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) - Corte na linha indicada

75691.50043 01090.154772 03353.650017 1 96970001381745

Beneficiario Agéncia | Codigo do Beneficiario Espécie | Quantidade | Careira (Nosso Admera
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO 5004/090154-7 DM 07033536-5
Nimere do dotumento CPFICNPJ Vencimento Valor documento
PLJ 033536 45425899000122 25/04/2024 RS 13.817,45
(-} Desconto | Abatimentos (-} Qulras dedugbes {+) Mora | Multa (+) Outros acréscimos (=) Vialor cobrado

R$ 13.817,45

Pagador

INSTITUTO JATOBAS (031916) CNPJ: 07.362.917/0002-66
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55
CENTRO - PARDINHO /SP - CEP: 18640-000
Instrugdes

Autenticacao mecanica

%Slcoosl 756-0| 75691.50043 01090.154772 03353.650017 1 96970001381745

Local de pagamento Vencimenio
PAGAVEL EM QUALQUER CORRESPONDENTE BANCARIO PERTO DE VOCE! 25/04/2024
Beneficiano Agéncia | Codigo do Beneficiario
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO 5004/090154-7
Data do documento No documenta Espécie doc. Aceile Data processamento | Cartaira | Mosso numero
01/04/2024 PLJ 033536 DM N 01/04/2024 07033536-5
Uso do banco Carteira Espacie Quantidade (x) Valor (=) Valor documento
1 DM R$ 13.817,45
Ir goes ( Texto de resp ilidade do i () Desconto | Abatimentos
(-) Outras dedugdes
(+) Mora | Multa
(+) Quiros acréscimos
(=) Valor cobrado
RS 13.817,45
Pagador
INSTITUTO JATOBAS (031916) CNPJ: 07.362.917/0002-66
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55
CENTRO - PARDINHO /SP - CEP: 18640-000 Céd. baixa

Sacador | Avalista: -

(TR i

Aulenticacko mecanica - Ficha de Compensagao

e
i

0AGO COM RECURSOS
pM. PARDINHO

https:#bcleto.unimedbotucatu.neLbr!BoIetofBoleto?Code=yq82?thwn%2339.)1:1(%2FOIjiA%SD%SD
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Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final
Agéncia/conta: 4005/01760-5 CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS

Dados do pagamento

|dentificagdo no meu comprovante:

fTI') Bradesco 23792 37403 59609 276130 25006 248006 6 96970000030438
Beneficiario: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GE CPF/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razdo Social: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS 61.198.164/0001-60 25/04/2024
Valor do boleto (R$);
304,38
(-) Desconto (RS):
0,00
(+)Mora/Multa (R$):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (RS):
INSTITUTO JATOBAS 07.362.917/0002-66 304,38
Data de pagamento:
19/04/2024
Autenticagdo mecanica Pagamento realizado em espécie:
COBAE49A1B63D736E48707CABFICO73DCAEBS376 Nao

Operagao efetuada em 19/04/2024 as 06:13:24 via Sispag, CTRL 005017135180044.

TF
Li, DA

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/lempresasSe nao ficar satisfeito com
a solugdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Gteis, das 9h as 18h, Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



—=@ PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS ;
I AV.RIOBRANCO, 1489 Recibo do Sacado

SAQ PAULO - SP - CEP 01205-905 P Nimero do Titulo 85350320
S NossoNumers  05/96/092761325-7 | 6685350

Vencimento Agénela/Codigo Cadents Espécie Quantidade (+) Mnrm':dla N e (=) Valor Cobrado
25/04/2024 2374-4/62480-2 R$ 304,38
(=) Vallor do Contrato

304,38 l

{-) Desconto/Abatiments \ m cagso Mecan) \

Sacado
007362917/0002-66-INSTITUTO JATOBAS

Aptilice | Documento

NUMERO APOLICE :66 0000 0000 010547036 000000000 000000 001

BRADESCO l 237-2 ‘ 23792.37403 59609.276130 25006.248006 6 96970000030438

Local de Pagamenio

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO
Cedente
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS

Data Documento | i ata Processamento Aceite

06/04/2024 06/04/2024 N

Usa do Banco | Valor Moeda

géncia/Cadigo Cedente

2374-4/62480-2

CIP-775 :
Instrugdes |-} Desconto / Abatimernto

AUTORIZADO O RECEBIMENTO ATE 90 DIAS APOS O VENCIMENTO.

[-) Outras Dedugtes

A FALTA DE PAGAMENTO DO BOLETO NA DATA DE VENCIMENTO PODE CAUSAR A

SUSPENSAO DA COBERTURA DO SEGURO E DOS SERVICOS E/OU O CANCELAMENTO Y Mora T Wit

DA APOLICE.

SEGURO DE VIDA (+) Outros Acréscimos

NUMERO APOLICE :66 0000 0000 010547036 000000000 000000 001

Sacado

007362917/0002-66-INSTITUTO JATOBAS A FALTA DE PAGAMENTO DA PRIMEIRA PARCELA IMPLICARA O
32149J MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS LTDA GCANCELAMENTO DA APOLICE.

Sacador | Avalista Codigo de Baixa

TF
4r, 21

PAGO COM RECURSOS
p.M. PARDINHO
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Porto CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA
EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO
segum PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS - 05886

Al. Bario de Piracicaba, 618 - 3% andar Campos Eliseos - SP - CEP; 01216-010 - FONE (0XX11) 3366-3377 0800-727-9393
Ouvidoria: 0800-727-1184 SAC: 0800-727-2746 (Informagdo, reclamagdo e cancelamento) - 0800-727-8736(Atendimento exclusivo para deficientes auditivos)

C.N.P.J : 61.198.164/0001-60 - Processo SUSEP Nro: 15414.900943/2016-15 - AUTORIZADA A FUNCIONAR PELO DECRETO 20.138 DE 06/12/1945

SUCURSAL APOLICE V.G APOLICE APC ESTIPULANTE SUB-ESTIPULANTE ITEM
66 386789 425180 1028962 1028962 64

PROPOSTA CERTIFICADO

39 - 00009703 1028962 / 64

DADOS DO SEGURO

ESTIPULANTE © INSTITUTO JATOBAS CNPJ (MF) : 007.362.917/0002-66
SUB-ESTIPULANTE : INSTITUTO JATOBAS CNPJ (MF) : 007.362.917/0002-68
ENDERECO . PC ADEMIR ROGHA DA Nro: 55 PARDINHO SP CEP : 18640-0

TELEFONE © 11- 34731441

SEGURADO PRINCIPAL : EMILENE APARECIDA DE OLIVEIRA DATA DE NASCIMENTO : 14/07/1984
ENDERECO . PC ADEMIR ROCHA DA Nro: 55 PARDINHO SP CEP : 18640-0

CPF : 381,555,808-57

VIGENCIA SEGURADO : DAS 24H DE 26/03/2024 ATE 24H DE 26/06/2024 ULTIMA ALTERACAO : 04/04/2024
VIGENCIA APOLICE . DAS 24H DE 26/06/2023 ATE 24H DE 26/08/2024 *PL: 0.00% R 0.00

CAPITAIS SEGURADOS E PREMIOS

RAMO CAPITAL SEGURADO % PREMIO
982 INVAL IDEZ POR ACIDENTE ATE(") 22.000,00 0,00134 0,35444
980 ASSIST PSICOLOGICA, SOCIAL E NUTRIC 0,00
990 ASSISTENCIA RECOLOCACAO E AVAL | ACAD 0,00
g90 CESTA BASICA ITENS - 25 KG 160,00 0,00052 0,13750
990 KITS DE PRODUTOS DERMATOLOG I COS 0,00
990 DIAGNOSTICO DE CANCER DE MAMA E PRO 5.000,00 0,01494 3,94764
990 DESPESAS EMERGENCIAIS 550,00 0.,00278 0,73475
990 DOENCA CONGENITA DE FILHOS 5.500,00 0,00077 0,20383
990 REEMBOLSO DE RESCISAO CONTRATUAL 2.200,00 0,00120 0,31600
983 MORTE 22.000,00 0,015486 4,08414
993 COBERTURA AUTOMATICA DE CONJUGE 11.000,00 0,00360 0,95070
993 COBERTURA AUTOMATICA DE FILHOS 5.500,00 0,00113 0,29780
993 INVAL, FUNCIONAL PERMANENTE FOR DOE 22.000,00 0,00240 0,63402
983 INVAL IDEZ LABORATIVA PERMANENTE POR 22.000,00 0,005580 1,45332

(*) CONFORME CONDICOES GERAIS DO SEGURO, DISPONIVEIS NO SITE WWW, PORTOSEGURO.COM.BR

AS IMPORTANCIAS SEGURADAS DE MORTE E MORTE ACIDENTAL. QUANDO CONTRATADAS, MADO SE ACUMULAM

CLAUSULAS

RAMO CAP I TAL SEGURADO 1.0.F. PREMIO

929 AUXILIO FUNERAL 5.000,00 0,00273 0,72023
BENEFICIARIOS

NOME CPF GRAU DE PARENTESCO PARTICIPACAD
OBSERVAGOES

umwmmmmmdapm:mmmwmm
mmimmm.gw.h,anwnonmmdapmmeapﬂm.m.mmﬂowmmb
de capitalizacao.

AW@M&R@MW(REC)MWNW
dompmsmﬁarmedmadnnedmwnnmpormdoﬂwl-
mento do funcionario segurado.

FORMA DE PAGAMENTO

QTDE .PARC. EORMA DE PAGAMENTO PARCELA DATA VENCIMENTO 1.0.F. ADIC FRAC VALOR
01 A VISTA 30 DIAS 01 25/04/2024 0,058 0,00 13,84
SUSEP CORRETOR UNIDADE EMI|ISSORA
321484 MICHAEL | S CORRETORA DE SEGUROS LTDA 202051727 PORTO VIDA
ol Lk xSk
PAGO COM RECURSOS . il Lo (e S
p-M‘ PARD‘NHO José Rivaldo Lede da Sikva Carles Eduardo Gondim
CEQ - Vemical Beguros Diretor - Vida @ Pravidénos
SOROCABA 06 de Abril de 2024 Via do Segurado 26183

poaly TF



IMPORTANTE

O presente seguro rege-se pelas condigoes gerais e especiais da(s) apolice(s) em poder do estipulante.

Todas as comunicagbes relativas ao presente seguro, inclusive alteragbes e cancelamento do contrato seréo feitas diretamente ao
Estipulante, como representante do seguro, conforme autorizagdo deste expressa no respectivo cartao-proposta.

O seguro representado neste certificado cessara automaticamente:

a) Com o cancelamento da apolice,

b) Com o desaparecimento do vinculo entre o Segurado e o Estipulante,

¢) Quando o segurado solicitar sua exclusdo da apolice ou quando o mesmo deixar de contribuir com a sua parte do prémio.

Nio havendo indicacdo de beneficiarios feita para esta apélice antes da ocorréncia do sinistro, a indenizagdo serd paga em caso de
morte, de conformidade com o que dispuser a legislagdo em vigor.

Este seguro é por prazo determinado tendo a seguradora a faculdade de nd@o renovar a apdlice na data de vencimento, sem devolugéo
dos prémios pagos nos termos de apdlice.

“p.L.: Pré-Labore, fixado em determinada percentagem sobre o prémio liquido, concedivel ao estipulante ou a quem por ele indicado para
administrar 0 seguro.

"As condigbes contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto & Susep poderdo ser consultadas no
endereco eletrénico www.susep.gov.br, de acordo com © numero de processo constante da apélice/proposta.”

Telefone SUSEP: 0800 021 8484

SUSEP - Superintendéncia de Seguros Privados - Autarquia Federal responsavel pela fiscalizagao, normatizagdo e controle dos mercados de
seguro, previdéncia complementar aberta, capitalizagdo, resseguro e corretagem de seguros.

Em atendimento & Lei 12.741/12 informamos que incidem as aliquotas de 0,65% de PIS/IPASEP e de 4% de COFINS, deduzidos do
estabelecido em legislagdo especifica.

PROTECAO DE DADOS PESSOAIS

1. A PORTO SEGURO (aqui compreendida por todas as empresas pertencentes a0 seu grupo econdmico), tem o compromisso de respeitar
e garantir a privacidade e a protecdo dos dados pessoais dos titulares e por isso, declara que o tratamento de dados pessoais se da
para o desempenho de suas atividades legais, observando a legislagéo aplicdvel sobre seguranca da informagdo, privacidade e protegéo de
dados e demais normas setoriais ou gerais sobre o tema.

2 A coleta de dados pessoais pode ocorrer de diversas formas, como por exemplo: na cotagdo elou contratagdo de seus diversos
produtos e servigos, utilizagdes do site e aplicativos, bem como nas interagbes com oS diversos canais de comunicagdo, mas sempre
respeitando os principios finalidade, adequacdo, necessidade, transparéncia, livre acesso, seguranca, prevengdo e nao discriminagdo e
obrigagbes legais.

3. A PORTO SEGURO implementard as medidas técnicas e organizacionais apropriadas para proteger os dados pessoais, levando em
conta técnicas avancadas disponiveis, o contexto e as finalidades do tratamento. As medidas de seguranga atenderdo as (i) exigéncias das
leis de protegdo de dados; e (ii) medidas de seguranga correspondentes com as boas praticas de mercado.

4. Os dados pessoais serdo, em regra, armazenados pelo tempo que perdurard a relagdo entre as partes. Entretanto, ha situagbes em
que esses dados deverao ser armazenados além do periodo de relacionamento e essas situagoes advém de exigéncias legais elou
regulatérias, ou quando for necessario para exercer direitos em processos judiciais ou administratives.

5. A PORTO SEGURO possui uma Politica de Privacidade, a qual encontra-se disponivel no seguinte enderego www.portoseguro.com.br

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

P
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco Itaii S/A
codigo de barras: 85800000031 24480385241 10071624097 38416525114
data do pagamento: 19/04/2024
numero do documento: 07.16.24097.3841652-5
valor total: R$ 3.124,48

autenticacao: 34119042410000190078398
MODELO APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N°1, DE 31/1 0/2011.

operacao efetuada via ltall Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 576368882000040

autenticagao digital Itad;
58F22988B1AC8837D1DEC8DIAB5FB4B40EDG0184
transacéo efetuada em 19/04/2024 as 04:32:43h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

0S
GO COM RECURS
P oM. PARDINHO

Pm\I.LT\:

AGF AL

Em caso de duvidas, de posse do comprovanie. contate seu gerente ou a Central no 40801885 (capitais e regides metropolitanas) ou 080
lacalidades). Reclamagdes, informagoes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brfempr

a solugao, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

0 7701685(demais
esasSe nao ficar satisfeito com



E Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Sochal

07.362.917/0001-85) (INSTITUTO JATOBAS
Pariodo de Apuragac Data de Vencimenio Numere go Documento
Margof2024] [ 19!04!202J 07.16.24097.3841652-5

Obsarvacies

N° Recibo Declaragdo: 50000220778257

Walor Total do Dacumenic

Composigio do Documento de Arrecadacao
Codige Denominagdo Principal Multa Juros Total
8561 TRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 3.124,48 3,124,48
@7 IRRF - RD TRB ASSAL pAlS/AUS NO EXT A SERV pats
PA:03/2024 Vencimento:19/04/2024
Totais 3.124,48 3.,124,48
K SENDA (Vers3o:5.1.8) Pagina: 1/1 06/04/2024 15:03:12

858000000313 244803852414 100716240078 384165251140 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

0031 3 | [[24480385241 4 | (70071624007 8 | [[384166251140 |  CNPJ 07.362.917/0001-85
Numero:  07.16.24097.3841652-5

T LT T
Valor; 3.124 48

pPOALL TF  pAGO COM RECURSOS
M. PARDINH
AGF A2 P.M. PAR o)



Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS Pagina: 4/6

CNPI: 07.362.917/0002-66 Emiss&o: 02/06/2024
Periodo: 01/03/2024 a 31/03/2024 Horas: 16:51:37
RELACAQ DAS BASES DO IRRF
Cédigo Nome do empregado Tipo Base calculo Abatimentos ND _ Ded Simplificada _Taxa Ded Valor IRRF

Centro de Custo: 13 - 01,02,002 - TERMO DE FOMENTO CMF
EMPREGADOS
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTDS Mensal 03/24 2,761,944 0,00 0,00 0 564,80 0,00 0,00 0,00
17 LEIDA CRISTINA SOUZA Mensal 03/24 4,221,86 0,00 0,00 o 564,80 15,00 3|14 167,12
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA  Mensal 03/24 2,286,851 0,00 0,00 o 564,80 0,00 0,00 0,00
Total: 9.270,11 00 167,12
3 0o 0 Totak 9.270,11 0,00 0,00 167,12

Sistema licenciado para BS STRATEGY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

FDAI:Q_, T
AG F AL

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco Ita S/A
c6digo de barras: 85810000212 09880385241 10071624097 3851 1137925
data do pagamento: 19/04/2024
numero do documento: 07.16.24097.3851113-7
valor total: R$ 21.209,88

autenticacao: 34119042410000190078395
MODELO APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N°1, DE 31/10/2011.

operacao efetuada via Itai Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 576368882000016

autenticacao digital Itad:
25AF78AC9752F360837C0798A2DFB9CBCD15EDS83
transagéo efetuada em 19/04/2024 as 04:32:43h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

PQAILTF—"

3\33, B¢

PAGO COM RECURSOS
p.M. PARDINHO

Em caso de duvidas, de posse do comprovants, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capilais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamacdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0B00 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brlempresasSe nao ficar satisfeito com
a solugdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivolfala: 0800 722 1722



i Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
5

07.362.917/0001-8 INSTITUTO JATOBAS
Periodo de Apuragac Data de Vencimento Nimero do Documento
( Margofzozﬂ ( 19/04/2024 [ 07.1 6.24097.3851113-7]

Obsarvacdes

N° Recibo Declaragdo: 50000220778257

Composigao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominacdo Principal Multa Juros Total
1082 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 5.201, 20 5.201,20
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:03/2024 Vencimento:19/04/2024
1138  CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS 12,555, 85 12.555, 85
@1 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:03/2024 Vencimento:19/04/2024

1646 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO 627,79 627,79
@1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:D3/2024 Vencimento:19/04/2024

1176  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 1.569, 48 1.569, 48
@1 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:03/2024 Vencimento:19/04/2024

1176 CP TERCEIROS - INCRA 125,55 125, 55
01 CP TERCEIROS - INCRA
PA:D3/2024 Vencimento:19/04/2024

1196 CP TERCEIROS - SESC 941,68 241, 68
@1 CP TERCEIROS - SESC
PA:@3/2024 Vencimento:19/04/2024

1266 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 188,33 188, 33
@2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:@3/2024 Vencimento:19/04/20824

Totais 21.209,88 21.209,88
K SENDA (Versao:5.1.8) Pagina: 1/1 06/04/2024 15:21:39 )
858100002121 098803852410 100716240078 385111379251 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais

000212 09880 85241 0 [ 10071624097 B I | 385111379251 | CNPJ: 07.362.917/0001-85

Numero: 07.16.24097.3851113-7
Pagar até: 19/04/2024
Valor: 21.209,88

T  PAGO COM RECURSOS
pM. PARDINHO
3183, 52




Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS Péagina: 4/6
CNPJ: 07.362.917/0002-66 Emissdo: 02/06/2024
Calculo: Folha Mensal, Complementar e CCT Horas: 16:50:44
Competéncia:  03/2024

Complemento: Todos

RELAGCAO DE BASES DO INSS
Codigo Nome do empregado Base calculo Excedente Ded.sal.mat.13 Deducgdes Taxa Valor
C.Custo: 13 - 01.02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF
Folha Mensal
EMPREGADOS
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 2.761,44 0,00 0,00 0,00 B34 230,19
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 2,286,81 0,00 0,00 0,00 B,07 184,63
17 LEIDA CRISTINA SOUZA 4.221,86 0,00 0,00 0,00 9,71 409,87
Empregados: 3 Total: 9.270,11 0,00 0,00 0,00 B24,69
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 3 Total: 9.270,11 0,00 0,00 0,00 824,69
Resumo das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Deducgoes Terceiros Total
Total 9.270,11 0,00 824,69 0,00 92,70 1.854,02 0,00 417,11 3.188,52

RSOS
GO COM RECU
o p.M. PARDINHO

Ny, oL

Sisterna licenciado para BS STRATEGY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
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Comprovante de pagamento QR Code

dados da conta debitada:
nome do pagador: INSTITUTO JATOBAS
CPF / CNPJ do pagador: 07.362.91 7/0001-85
instituicao: 341
agéncia/conta: 4005 / 00017605
tipo de conta: Conta Corrente

dados do recebedor:
nome do recebedor: CEF MATRIZ
CPF / CNPJ do recebedor: *****305000-**
chave: cT5edec6-9881-4240-a2f3-3672b7fe56c1
instituicao: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
dados da transacdo:
tipo da transagao: PIX QR CODE
nome do devedor; INSTITUTO JATOBAS
CPF / CNPJ do devedor: 07.362.917/0001-85
data de vencimento: 19/04/2024
data de validade: 19/04/2024
valor do documento: 4.976,50
desconto: 0,00
abatimento: 0,00

juros: 0,00
multa: 6,00
valor final: 4.976,50
valor da transacéo: 4.976,50
mensagem do recebedor:
identificacdo no extrato:
identificador do QR Code: 298b450cae9545a3b69a72d83cab93fb
autenticacdo do comprovante:
DA6C96CDCB5DTC4F667065368F88824BEE7842A9
ID da transagao:
E60701190202404190901DY5ATGDKKIO
controle:
005103020078433

Pagamento efetuado em 19/04/2024 as 06:01:56 via Sispag.

POATL TF  pAGO COM RECURSOS
%41 59  PM.PARDINHO

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regEEs metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagées, informacoes cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.briempr Se nao ficar satisfeito com
a solucdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Utels, das 9h as 18h. Deficiente auditivoffala: 0800 722 1722




\ FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
rEPF /CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador
L 07.362.917 || INSTITUTO JATOBAS
("Num. de Pag. | [ Identificador Tag Pagar éste documsntoate
| 1]l 0124040603356765-7|| 06/04/202414:58 19/04/2024

~
Observacoes
Valor a recolher

4.976,50

Quantidade

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagao Compensatoria Encargos FGTS Total
03/2024 19 4976.50 0.00 0.00 0.00 487650
Total Geral: 4.976,50 0,00 0,00 0,00 4.976,50

Data de geracado da Guia: 06/04/2024 as 145819 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https./ /fgtsdigital sistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

epi;—q:cudc.:aiu.gw_nzupuv}.'rnhvmlnunsotu.dss:‘nﬂnnn:-:e?ld:;ﬁznmnonnnuessoznsss:iei:xl ECOHOMITA

00020101021 22490001 dbr . yuv Dok, pixd s FEDERALGNDABRASILIAGIOTIS0I* = f10&023F

Payload Location:

m/\;&_ _\—ﬁ PAGO COM REJCURSgo.Sw.n;xnpx.ruz cobv/a19feEE0E24a4RT THES0E0E5 75001423
=44, 59 P.M. PARDINHO
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Empresa: INSTITUTO JATOBAS Pagina: s
CNP: 07.362.917/0002-66 Emissdo: 02/06/2024
Competéncia: 03/2024 Hara: 16:53:45
DEMONSTRATIVO DE CALCULO FGTS FOLHA E FGTS ESOCIAL
Codigo Cédigo eSocial Nome do colaborador Base sistema Valor sistema Base eSocial Valor eSocial Situacio
C.Custo: 13 - 01.02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF

12 000025_FL_000Z_66 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 2,761,494 220,91 2.761,44 220,91 Enviadg

20 DO0O3Z_FL_0002_66 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 2.286,81 182,94 2.286,81 182,94 Enviado

17 4.221,86 337,74 4.221,86 337,74 Enviado

000021_FL_0002_66 LEIDA CRISTINA SOUZA
Totalizador Geral

Base sistema; 9.270,11
Valor sistema: 741,59

Base eSocial: 9.270
alor eSocial: @

FD«AKSLTI:

F4A, 59

PAGO COM RECURSOS

p.M. PARDINHO

sistema licenciado para BS STRATEGY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA



8

Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco Itai S/A
codigo de barras: 85870000006 14750385241 10071624097 38407844053
data do pagamento: 19/04/2024
numero do documento: 07.16.24097.3840784-4
valor total: R$ 614,75

autenticagao: 341 19042410000190078400
MODELO APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N°1, DE 31/10/2011.

operagao efetuada via ltal Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 576368882000065
autenticacéo digital Itad:

346B72729E74F541ADD25F3BC1 B274E3C36B55BB

transagéo efetuada em 19/04/2024 as 04:32:43h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO

POATOL T

42, ¥O

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demals
|ocalidades). Reclamagdes, informagoes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brlempresasSe nao ficar satisfeito com
a solugdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Gteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



. Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social

[07.362.917!0001 -ﬂ NSTITUTO JATOBAS

Periodo de Apuragao Data de Vencimenio Numero do Documenta

( Margo!2024] r 25!04!202J [ 07.16.24097.3840784-4

(Gbserv Jacies

N° Recibo Declaragdo: 50000220778257

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominacdo Principal Multa Juros Total
8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 614,75 §14,75

02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
pA:03/2024 Vencimento:25/04/2024

Totais 614,75 614,75

PAGO COM RECU RSOS
pPM. PARDINHO

POV\ILT\:

A2, A0

L SENDA (Versdo:5.1.8) Pagina; 1/1 06/04/2024 15:01:49 A,

85870000006 5 147503852417 100716240978 384078440530 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receltas Federais

(85870000006 5 | [ 14750385247 7 ] [ 10071624097 § | 384078440530 | CNPJ: 07.362.917/0001-85
Numero: 07.16.24097.3840784-4

(AT =
Valor: 614,75




Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS Pagina: 4/6
CNPI: 07.362.917/0002-66 Emissdo: 02/06/2024
Competéncia: ~ 03/2024 a 03/2024 Horas: 16:52:38
RELAGAO DAS BASES DO PIS
Cédigo Nome do empregado Tipo de folha Base calculo Percentual _ Valor PIS
Centro de Custo: 13 - 01.02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF
EMPREGADOS
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS Mensal 2.761,44 1,00 27,61
17 LEIDA CRISTINA SOUZA Mensal 4.221,86 1,00 42,22
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA Mensal 2.286,81 1,00 22,87
Empregados: 3 Contribuintes: 0 Total: 9.270,11 @

PAGO COM RECURSOS
pM. PARDINHO

(nﬁb\,fﬁ

S Y @)

e B e el mmem BC CTDATESY CONSH T TORTA EMPRESARIAL | THA



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.02.31

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

SOBRE A TRANSACAO

1D: E0000000020240430110140662118251
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$3.673,15
TARIFA: R50,00
DATA: 30/04/2024 - 08:02:24

PAGO PRRA: Leida Cristina Souza

CPF: **% §53.586-%*

CHAVE PIX: 05265358650

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S5.A

AGENCIA: 0377 - CONTA: 00000000000010040488

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdoc pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderé ser consultade no BBDPRJ.

DOCUMENTO: 043002
AUTENTICACAO SISEB: E.070.72A.C46.C8B.10F

central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvideria

0800 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtecs e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



INSTITUTO JATOBAS

CNPJ: 07.562.917/0002-66 cc: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Abril de 2024
R T T T T T =T = — |
17 LEIDA CRISTINA SOUZA 052.653.586-50 411010 1 1
Assistente de Eventos Admissdo: 15/02/2016
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 3.982,89 ,E
216| BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 7,00 278,80
998| 1.N.5.5. 9,75 as,05(| &8
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 173,09 3 E
¥ o
2
e
i
Z
-}
i
=
Pis:128.10048.13-6 b e R g
4.261,69 588, 54 g i
2
Vlor Liquido = 3.673,15
Satario Basa Sal. Contr, INSS Basa Cdk. FGTS F/G.T.5 do Més Base Cdke. IRRF Faixa IRRF
3.982,89 4.261,69 4.261,69 340,93 3.846,24 15,00
INSTITUTO JATOBAS
CHNPJ: 07.362.917/0002-66 cc: 01.02.002 - TERMC DE Folha Mensal
Mensalista Abril de 2024
5 Wows doFundondia orE o S -
17 LEIDA CRISTINA SOUZA 052.653.586-50 411010 1 1
Assistente de Eventos Admissdo: 15/02/2016
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
§781| DIAS NORMAIS 30,00 3.982,89 £
216| BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 7,00 278,80 &
998| I.N.S.S. 9,75 415,45 § é
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 173,09 1 g
w
H
g %
o
%
5
Total de Vencimantos Total de Desconlos ﬁ
Pis: 128.10048.13-6 S
4.261,69 588,54 g 8
2
Viator Liquido E::) /673,48
Salario Base Sak Contr, INSS Basa Cdlc, FGTS F.G.TE do Mis Base Cilc, IRRF Faixa IRRF
3.982,89 4,261,869 4.261,869 340,93 3.846,24 15,00

PAGO COM RECURSOS
pM. PARDINHO




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.01.30

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

SOBRE B TRANSACAO

iD: E0000000020240430110035497799999
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R52.102,18
TARIFA: RS0, 00
DATA: 30,/04/2024 - 08:01:23

PAGO PARA: Kelly C R Arruda
CPF: %% 592, 818-%*
CHAVE PIX: 33055281823
INSTITUICAQ: 17192451 BCO ITAUCARD S5.A.
AGENCIZ: 0500 - CONTA: 00000000000206289279
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R310,00. O valor definitive
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 043001
AUTENTICACAQ SISBEB: 4 .32F.F69.73C.EBC.0CD

=

central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes & servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvideria

0800 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0BOD 729 0088

Informacoes, reclamacoes, zancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

05
GO COM RECURS
pAp.M_ PARD!NHO



INSTITUTO JATOBAS

P.M. PARDINHO

CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Abril de 2024
[ Cooge  Wome do Funciondng [ THO Brmenin i
20 KELLY CRISTINA RIBEIRC DE ARRUDA 330.592.818-23 411010 1 1
Assistente Administrativo Admissdo: 06/09/2017
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 218730 g
216 | BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 6,00 129,44 E
998| I.N.S.S. 8,07 184,63 § :E
E i
g =
. |
: |3
g
%
£
H
§
5
2
B
&
PiS:128.01384.16—1 Total de Vencimentos Total de Desconios %
2.286,81 184,63 g k
(=]
™
voborlouse [ 2.102,18
Salario Base Sal, Contr, INSS Base Calo, FGTS FG.TE do Més Base Chlo. IRRF Faba IRRF
2,187,537 2.286,81 2.286,81 182, 94 2.102,18 0,00
INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02,002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Abril de 2024
[ Codige  Mome do Fundonans TFF TEO Depariamente ___ Flal |
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 330.592.818-23 411010 1 1
Assistente Administrativo Admissdo: 06/09/2017
Codigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781| DIAS NORMAIS 30,00 2..18%,37 i
216| BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 6,00 129,44
598| 1.N.8.8. 8,07 184,63 E %
3 T
2
B
; 2
L
B
§
<
Pis:128.01384.16-1 i § b i 8
2.286,81 184,63 g 2
2
Valor Liguide iy 2.102,18
Sakiric Base Sal. Conir. INSS Basa Calc. FGTS FO.TE do Més Base Calc. IRRF Faina |RRF
2,157,337 2.286,81 2.286,81 182,94 2.102,18 0,00
RSOS




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.05.10

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240430110438424294644
CNPJ DO PRGADOR: 7.362.917/0001-85
VALCR: R52.531,25
TARIFA: RSO, 00
DATA: 30/04/2024 - 08:05:06

PAGO PARA: Eduarda Souza Santos

CPF: **%.518,158-**

CHAVE PIX: 33751815821

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 0079 - CONTA: 00000000000000610380

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdoc pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBEDEJ.

Notificacao enviada em: 30/04/2024 - 08:05:06

DOCUMENTO: 043003
AUTENTICACACQ SISBB: F.AD3.62D.841.53C.640

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

PAGO COM RECURSOS
p.M. PARDINHO



INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Abril de 2024
I Codgo  Womw da Funcioniie TFE TED Depariaments  Flal ]
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 371105 1 1
Assistente de biblioteca Admissdo: 08/08/2017
Cddigo Descrigdo Referéneia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.629,94 g
211| BIENIO - ccT 5,00 131,50 g
998 | I.N.S.S. 8,34 230,19 % §
i [
g LE
5 3
s
: I3
£ |
3
g
g8
E
L]
_g
£
8
&
z =+
Pis:212.94434.76-6 IS PESSe g
2.761,44 230,19 g 3
(=]
[ye]
Valar Liguido a2 2.:531,29
Saldrio Base Sal. Contr, INSS Base Cék. FGTS FGTS do Mas Base Cék. IRRF Faixa IRRF
2.629,94 2.761,44 2.761,44 220,91 2.531,25 0,00
INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Abril de 2024
| Codgo  Wome da Funciongne (5= TED — Depariamenic . FEAl
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 371105 1 1
Assistente de biblioteca Admissdo: 08/08/2017
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.629,94 %
211|BIENIO - CCT 5,00 131,50
998| I.N.S.s. 8,34 230,19 § 5
L
: 8
3 g
w 2
e
B
i
= =
Pis: 212.94434,76-6 T e g
2.761, 44 230,19 % 3
Vo Liquido = 2.531,25
Saldng Base Sal Conlr, INSS Base Calc, FGTS FOTS do Més Bage Calc. IRRF Fawa IRRF
2.629,94 2.761,44 2.761,44 220,91 2.531,25 0,00

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



CENTRO I
MAX FEFFER

cultura e sustentabilidade

RELATORIO DE ATIVIDADES:
MARCO - 2024

CENTRO MAX FEFFER CULTURA E SUSTENTABILIDADE

Com a conviccdo de que a cultura é um dos pilares mais importantes na constru¢ao de uma sociedade
justa e de uma economia rica e sustentavel, entregamos a cidade o Centro Max Feffer de Cultura e
Sustentabilidade.

O Max (carinhosamente chamado pelos pardinhenses) tem como missdo de potencializar a
comunidade. Ele é tem como missdo ser propulsor de agdes que tragam a memdria e identidade cultural

individual e coletiva como elementos fundamentais para o exercicio da cidadania.

: -
s | E

Cultura Raiz Arte e Bem-estar Biblioteca Viva
Valorizagdo da identidade cultural da Promocéo de atividades Realizacdo de atividades educativas,
cidade e regido da Cuesta socioculturais e de lazer incentivando de incentivo a leitura e formacéo de
a formagdo de publico e o bem-estar leitores.

da comunidade.

PROGRAMACAO CULTURAL

A programacdo de margo no Centro Max Feffer ficou imperdivel.

'A\ DA SILVA, PARDINHO g OFIC|NA
DE PODCAST

COM [ULIO DE PAULA

Ja pensouem
a criar um p!

A iy N B
g 3 o Yare
Sl g Ihar na rica cultura
3 . P S
VY
F E F F E R Y X ! ’ criar um documenta

SABADOS

02, 09, 16, 23/03 e 06/04
09h00 as 13h00

’ iﬁfx FEFAFE_? o #VEMPROMAX

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491 www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/



http://www.centromaxfeffer.com.br/

—.
TS _—
CENTRO = —

MAX FEFFER

cultura e sustentabilidade

CINE CONCERTO:

KIRIKU E A FEITICEIRA JOGOS

COM TRILHA SONORA AO VIVO DE ARI COLARES MODERNOS
: : DE TABULEIRO

COM CAPIVARA JOG

09/03, SAB
16h00 as 18h00

16/03, SAB
14h00 as 177h00

#VEMPROMA

ENTRE [M]

VIOLEIRAS &
MULHERES

VIOLAS
PARTICIPA

Evento tradic

pam Karoline
\V Jucimara
Jacd

16/03, SAB
14h00 as 15h00

27/03, QUA 24/03, DOM
17h00 as 18h00 10h00 as 13h00

FVEMPROMAX HAVEMPROMAX

CONTACAO DE HISTORIAS E
MEDIAGCAO DE LEITURA

RANTE TODO O MES DE M

QUINTAS

08h30 e 13h30 VEMER DN o

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/



http://www.centromaxfeffer.com.br/
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MAX FEFFER

cultura e sustentabilidade

EIXO — Arte e Bem Estar
Cine Concerto: Filme “Kiriku e a Feiticeira”
Tivemos a exibicdo especial da animacao “Kiriku e a Feiticeira”, com a emocionante performance do

percussionista e musico, Ari Colares, que recriou a trilha sonora deste classico de Michel Ocelot.

Oficina de Podcast com Julio de Paula

Em abril tivemos o Ultimo encontro da oficina de podcast.

FAUDIOVISUALNOMAX

gﬁﬁis

C
WS QThs!

ABE

O SOM DA FESTA &

OFICINA DE PODCAST
COM JULIO DE PAULA

ATIVIDADE GRATUITA
m'""""lmMmmmem“' R

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/



http://www.centromaxfeffer.com.br/
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MAX FEFFER

cultura e sustentabilidade

EIXO — Cultura Raiz

Violeiras e Viola

No dia 24/03 aconteceu a 4° edi¢do do “Violeiras & Violas”! Uma manha repleta de apresentagdes com
um elenco de artistas que representam a verdadeira esséncia da cultura raiz.

Karoline Violeira liderou essa jornada, ao lado de talentos como Jucimara Lins, Cida Ajala, Irmas Jacé, Leila
Moreira, Vitdria da Viola e Lucia Lyra. Tivemos também a presenca especial de Mary Galvao (As Galvao),

acompanhada pelo maestro Mdrio Campanha.

CURSOS REGULARES E INICIACAO ARTISTICA

Aulas de Kung Fu
Além de todas as aula ja oferecidas no Max, em marco iniciamos com uma novidade, aulas de Kung Fu,

com o professor Fabio Sakamoto. As vagas esgotaram rapidamente, foi um sucesso!
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Retorno das Aulas de Ballet

No dia 15/03 demos inicio das aulas de Balé para *criangas e jovens* de 8 a 12 anos, com a professora

Laura Casari.

—=

L =
MAX FEFFER

INSCRICOES
ABERTAS!

AULAS DE BALE
COM LAURA CASARI

=
SEXTA-FEIRA

manha e tarde

ATIVIDADE Gm&‘_wu

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br

https://www.instagram.com/centromaxfeffer/



http://www.centromaxfeffer.com.br/

cn::;'r_n;\' = 2
MAX FEFFER

cultura e sustentabilidade

Aulas de Viola Caipira com Karoline Violeira

- Sextas-feiras, 16h30 a 17h30

‘ - MR

Aulas de Violao com Karoline Violeira

Sexta-feira, das 15h30 as 16h30
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Aulas de Teatro com Vanessa Petroncari

Quintas-feiras: 18h as 20h

Yoga com Luisa Arrigoni

Sextas: 8h as 09h30

Ensaios Catira e Caipiras da Cuesta com Karoline Violeira

Quartas: 14h30

Iniciagdo Artistica com Karoline Violeira, Bianca Raphael, Vanessa Petroncari, Ana Luiza Castanheira e Bluma
De Bona
Tergas e quintas

Manha: 8h as 11h30 e Tarde: 13h30 as 17h
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USO DO ESPACO PELA COMUNIDADE

Grupo de alunos de Sao Manuel

No dia 16/03, sabado, recebemos o grupo de aluno de Sdo Manuel para uma vivencia no Max. Segue a
programacao que eles participaram:

10h30 as 12h00 - Aula aberta de grupo de violas e catira

14h00 as 15h00 - Contacgdo de histérias

15h00 as 17h00 - Jogos de tabuleiros
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ATIVIDADE X PUBLICO

AULAS REGULARES
CULTURA RAIZ ALUNOS
ALUNOS ALUNDS CAIFIRAS ALUNOS ALUNODS:
DE VIOLADH DA CLUESTA DE VIOLA DE CATIRS
AULAS REGULARES
CULTURA RAIZ el
AULAS REGULARES
ARTE E BEM ESTAR
ALUNOS
ALLIMAS DE ALUNOE ALUNOS ALUNAS
BALE EJa7Z OE YOBA DE KLING FLI DE TEATRGH
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JATOBAS

BIBLIOTECA

RELATORIO DAS AGOES EXECUTADAS PELA BIBLIOTECA

MARCO DE 2024

ATENDIMENTO — DADOS ESTATISTICOS

BIBLIOTECA DE PARDINHO
LEVANTAMENTD DE PUBLICO “VISITANTE/EMPRESTIMO™
MARCO/2024
DIA |  TOTAL DE VISITANTES FAIXA ETARIA EMPRESTIMOS
1 1z Infanzgil, Juw=nil, Adulzg, 33 Idzde 1z
7 17 Infantil, Juvenil, Aduito g
3 FECHADA
4 FECHADA = .
5 i3 Infantil, Adulto 25
& 12 Juvenil, Adulto 15
7 ig Infantil, Juvenil, Aduito 25
3 1T Infantl, fuvenil, Adulto 11
¥ 55 Infantil, Juwenil, Adulto 24
10 FECHADA - -
11 FECHADA
12 21 [nfantl, Juvenil, Adufto 25
13 22 Juvenil, Adulto, 38 Idad= i
14 28 Infanil, Juvenil, Aduito a5
15 41 Infantil, Juvenil, Adulto, 32 Idade 32
16 15 Infantil il
17 FECHADA
18 FECHADA E
13 1E Infzntil, Adulto, 3% [dade 15
20 | FECHADA {Formagao Cont.) - -
1 2E Infantil, Juvenil, Adutto x5
22 29 Infantil, Juvenil, Aduleo, 32 ldade 15
23 32 Infantil, Adulto 25
23 FECHADA - -
25 FECHADA
26 30 Infantil, fuwenil, Adulto 312
27 21 Jusvenil, Adulto i0
28 23 Infantil, fJuvenil, Aduito 24
29 FERIADO
30 FECHADA - -,
a1 FECHADA

461 visitantes

418 empréstimos
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N2 DE LIVROS EMPRESTADOS X FAIXA ETARIA (MARGO/24)

321dade,3%
Infantil,34% | g
E———— i I Infantil
0
Adulto,36% ! Juvenil
B Adulto
W32 1dade

Juvenil,27%

PROGRAMA DE INCENTIVO A LEITURA

Promover ac¢des e estratégias que incentivem a leitura e o empréstimo de livros, tais como, a modernizacdo e
atualizacdo de acervo com sugest&es dos sdcios, mediacdo de leitura, mostra de livros, Prémio Leitor do Més,
disponibilizacdo de tablets com audiolivros e contacdo de historias.
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PROGRAMA LEITOR DO MES

Esse programa de incentivo a leitura, tem como proposta premiar, mensalmente, o sécio que mais
emprestou itens do acervo da biblioteca. A foto do vencedor é divulgada no quadro mural da biblioteca,
jornal local, escola e redes sociais do CMF.

|ASMIN MARIA DE OLIVEIRA MACHADO
PROGRAMA BRINQUEDOTECA

Nossa brinquedoteca possui muitos brinquedos e jogos educativos superdivertidos para todos os gostos
e idades. E um espaco onde a familia se retine para desfrutar momentos de descontracéo e divers3o.

CELEBRACAO AO MES DAS MULHERES
MOSTRAS, SORTEIOS E “LEITURA AO PE DO OUVIDO”

Em celebracdo ao Dia Internacional da Mulher (08/03), a Biblioteca Publica de Pardinho realizou uma

programacao super especial no més de margo, com mostras, sorteios, mediacdes de leitura e contacdes
de histérias.

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/



http://www.centromaxfeffer.com.br/

cn::;;;\' 2
MAX FEFFER

cultura e sustentabilidade

v' Varal de Poesias e Mostra de Livros “Mulheres na Literatura” com Cantinho Instagramdvel:
Mostra com mais de 30 livros escritos por mulheres inspiradoras e com temas como: feminismo,
empoderamento, maternidade, independéncia, biografias, dentre outros. Ela ficou exposta
durante todo o més de marco na biblioteca, além de um varal com poesias e cantinho

instagramavel:

v Leitura ao Pé do Ouvido: Amanda realizou ligagGes e leu lindas poesias para as sdcias da Biblioteca
Publica de Pardinho, totalizando 60 ligagGes/mulheres contempladas.

@G'— Sandra Maria Claro Santana Silva

14/03/2024 Espe

Ontem recebi um presente lindo.

A Amanda me ligou e declamou uma poesia de Braulio Bessa em hemenagem
ao dia da muther.

Ohbrigada Amanda!

Parabenizo a Biblioteca de Pardinho pela linda iniciativa tio criativa e singela,

1153 P

v" Mulheres Leitoras: Como uma forma de incentivar ainda mais a leitura, a biblioteca realizou o
sorteio de 8 vale livros na Livraria Papirus para sdcias que emprestaram livros durante o més de
margo, confira as fotos de algumas abaixo:
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Resultado do Sorteio:

| Marina Catarina Moreno de Campos | [ Rosemeire Galvao )

icoly Ingrid Vieira da Silva ra Conceicao Alves da Silva Pereira |
| Nicoly Ingrid Vieira da Silv Dora Conceigao Alves da Silva Pereira |

Simone Porto de Oliveira Machado | | Deisy Gomes Demetrio

| Cintia Cristina Castellani Tamara Vieira de Camargo

RETORNO DO P’ROGRAMA CONTACAO DE HISTORIAS E MEDIAGAO DE LEITURA PARA AS ESCOLAS E
INICIACAO ARTISTICA

Nos dias 17, 14 e 21 de marco, a Biblioteca Publica de Pardinho retornou com o Programa Contacdo de
Histdérias e Mediagdo de Leitura, oferecido as escolas de Educagao Infantil e Ensino Fundamental I. Foram
contempladas 06 turmas do 12,32 e 42 ano, da E.M.E.F. “Prefeito Jodo Corulli” e as 02 turmas do programa
de Iniciacdo Artistica do Centro Max Feffer, com 06 contacdes de histdrias e 08 mediacdes de leituras,
totalizando 14 acgdes. As histérias narradas pela equipe da Biblioteca foram: “Perséfone” e “Os trés
principes” do livro “La vem histéria outra vez”, de Heloisa Pietro, “Dorotéia a Centopeia” de Ana Maria

Machado, “O toque de ouro” do “O Livro das Virtudes” de William J. Bennet e “Vocé troca” de Eva Furnari.

I —
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DIA DO BIBLIOTECARIO:
BATE-PAPO E MEDIAGAO DE LEITURA COM ESPAGCO AMIGO

No dia 13 de margo, em celebragdo ao Dia do Bibliotecario (12/03) a Biblioteca Publica de Pardinho
promoveu em parceria com o Espago Amigo, duas sessGes de bate-papo com as crian¢as do programa.
Eduarda realizou uma conversa interativa sobre a profissdo do bibliotecario e acdes da biblioteca. Logo
apos, foram realizadas mediacdes de leitura com histérias do livro “O filho do cacador: e outras histérias-
dilema da Africa” de Andi Rubinstein. No final, as criangas puderam conhecer o acervo infanto-juvenil da
biblioteca.

X

WO
O o ol |

CONTAGAO DE HISTORIAS:
“MITOS FEMININOS E NATUREZA” COM VANESSA PETRONCARI

No dia 16 de margo, sendo uma atividade dentro da programacdo em celebracdo ao més das mulheres
(Divindades Femininas), a Biblioteca promoveu uma contagao de histérias com a atriz Vanessa Petroncari.
Vanessa narrou a histéria de “Ceuci: terra, céu e colheitas”. Ceuci é corpo fértil, desafia proibicdes feitas
as mulheres e gera vida. Filha de Tupd, Ceuci é uma divindade indigena que protege as lavouras e orienta
as colheitas através da constelacdo das Pléiades. Essa narragao foi aberta a publico e também tivemos a
presenca dos alunos de Sao Manuel que visitaram o Centro Max Feffer durante o dia e participaram das
atividades.
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JOGOS MODERNOS DE TABULEIRO COM A CAPIVARA JOGOS

No dia 16 de margo aconteceu o 12 encontro das Tardes de Jogos Modernos de Tabuleiro na Biblioteca,
com a Capivara Jogos. Em um mundo cada vez mais digital, os jogos de tabuleiro estdo vivenciando um
renascimento emocionante. Rafael e Pedro da Capivara Jogos trouxeram uma diversao off-line, com
interacdo de qualidade, onde estratégia, design artistico e conexdao humana se uniram para proporcionar
momentos inesqueciveis através dos Jogos Modernos de Tabuleiro.

CONTAGAO DE HISTORIAS:
“BAUBO A DEUSA DO VENTRE” COM GABRIELA HESS

No dia 27 de marco, para finalizar a programacao especial da Biblioteca em celebracdo ao més das
mulheres (Divindades Femininas), a atriz e contadora de histérias Gabriela Hess narrou a histdria “Baubo
a Deusa do Ventre”. Essa historia narra o mito de Deméter, sua filha Perséfone e o encontro da Deusa
Deméter com Baubo a deusa do ventre. Gabriela Hess se inspirou e retirou essa histéria do livro “Mulheres
gue correm com os lobos” de Clarissa Pinkola.
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Obs. Para mais informagdes sobre as atividades, consultar link abaixo:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1SORRSLWQFXvwS3QaGyZIHj50wB00O5Sal/edit?pli=1#gid=819090666
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RELATORIO DE ATIVIDADES:
ABRIL - 2024

CENTRO MAX FEFFER CULTURA E SUSTENTABILIDADE

Com a conviccdo de que a cultura é um dos pilares mais importantes na constru¢dao de uma sociedade
justa e de uma economia rica e sustentdvel, entregamos a cidade o Centro Max Feffer de Cultura e
Sustentabilidade.

O Max (carinhosamente chamado pelos pardinhenses) tem como missdo de potencializar a
comunidade. Ele é tem como missao ser propulsor de agées que tragam a memoria e identidade cultural

individual e coletiva como elementos fundamentais para o exercicio da cidadania.

s | w | B

.
Cultura Raiz Arte e Bem-estar Biblioteca Viva
walonizecas da identidede cultural da Prornugio de stividedes Realizagdo de ativiiades educatives,
oidace e megiac da Cuesta sacincultumis e de azer incentivanda des inoenlivo o leitura & funmragan de
a farmagdo oo pdbhics © o bam-estar letares

de comunidede.

PROGRAMACAO CULTURAL

CENTRO MAX FEFFER
FRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA PARDINGG

ARRAIAL POCKET SHOW

A BEIRA SERR

mw o Ja

20/04, SAB

16h00 a&s 17000

MAX
FEFFER

B " MAX FeFFER
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TABULEIRO

COM CAPIVARA JOGOS

20/04, SAB
14h00 as 177h00

NARRACAO DE
HISTORIAS

COM GABRIELA HESS

lebrar o Dia dos
NAanos com a gente!
mergulihar wques
T4 ne Ve
mios "OSoleaslua“ e’

Can, estreln d'alva

19/04, SEX
08h30 s 09h30

SVEMPROMAX

EIXO — Arte e Bem Estar
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BAILE DE TUIA

27/04, SAB
19h00 s 21h00

CLUBE DE
LEITURA
“IDEIAS PARA
ADIAR O FIM
DO MUNDO”

26/04, SEX
16h00 as 17h00

FYEMPROMAX

No més de abril o Centro Max Feffer recebeu a cia Beira Serra de Botucatu para a apresentacdo de um espetaculo de

circo e promoveu um sarau de poesias para marcar a entrada do outono

Sarau de Outono
As alunas de teatro do Max, conduzidas pela professora Vanessa Petrocari, promoveram no dia 04/04 as 19h00 o Sarau

de Outono com leitura e proclamacdo de poemas.
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Oficina de Podcast com Julio de Paula

Em abril tivemos o ultimo encontro da oficina de podcast.

Teatro - Arraial Pocket Show

No dia 20/04, sdbado, das 16h00 as 17h00, a Cia Beira Serra esteve Max, com o espetaculo "Arraial Pocket Show”!
Sinopse:

Januario e Sa Marica, casal apaixonado e brejeiro que vdo transformar o espacgo do arraial num pequeno mundo livre,
governado pela alegria e pela fantasia, por meio de acrobacias, palhagadas, dan¢a, musica, malabarismo, romantismo e

estripulias em geral.

ARRAIAL POCKET SHOW

COM CIA BEORA SERRA

) espetscula nart

20/04, SAB
16h00 As 17h00
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EIXO — Cultura Raiz

Baile de Tuia
O primeiro Baile de Tuia do ano tradicionalmente marca o fim do periodo da quaresma e a sazonalidade das colheitas.
Tradigao mantida pelo Centro Max Feffer em valorizagao da cultura local. Esta primeira edigdo do ano foi conduzida pelo

radialista Bene e contou com as apresentag¢des de Aline e Gilliard e de Jessica e Juliana

BAILE DE TUIA

wste 1° Balle de Tuia

e s 1eremos &

af

Je @ Juliana ¢

Aline e Gllliard. Além

dos sho

servid

tradicional café com

bolo

27/04, SAB
19H00 as 221000

PVEMPROMAX
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CURSOS REGULARES E INICIACAO ARTISTICA

Seguimos com os cursos regulares e Programa de Inicia¢do Artistica.

Em abril, as educadoras e alunos da Iniciacdo Artistica participaram de uma formacao transversal conduzida

pelo Instituto de Defesa da Fauna.

Iniciagdo Artistica com Karoline Violeira, Bianca Raphael, Vanessa Petroncari, Ana Luiza Castanheira e Bluma
De Bona
Tergas e quintas

Manha: 8h as 11h30 e Tarde: 13h30 as 17h
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Aulas de Kung Fu
Tercas e quintas das 18h00 as 19h00
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Aulas de Ballet
Sextas-feiras, 16h30 a 17h30
Manha: 09h00 as 11h00 e Tarde: 14h30 as 17h30

Aulas de Viola Caipira com Karoline Violeira

- Sextas-feiras, 16h30 a 17h30
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Aulas de Violdao com Karoline Violeira

Sexta-feira, das 15h30 as 16h30

Aulas de Teatro com Vanessa Petroncari

Quintas-feiras: 18h as 20h
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Yoga com Luisa Arrigoni

Sextas: 8h as 09h30

Ensaios Catira e Caipiras da Cuesta com Karoline Violeira

Quartas: 14h30
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USO DO ESPACO PELA COMUNIDADE

Reunido - Construgao do Lar Francisco Vicentini
Dia: 30/04, das 20h00 as 22h00
15 participantes

Responsavel: Jose Tucci

Reunido - Liderangas Rural de Pardinho
Dia: 10/04, das 14h00 as 17h00
20 participantes

Responsavel: Beatriz Burckas

ATIVIDADE X PUBLICO

Classificagdo  Qtd. Realizagdo Eixo Atividade Trimenstre Més Dia Duragdo Publico

Dia dos povos originarios: Contagado de Historias: O Sol e
Evento 1 CMF BB L, , K TO2 4 19 01:00:00 15
a Lua e Taina Can, estrela d'alva com Gabriela Hess

Evento 1 CMF BB Tarde de Jogos Modernos de Tabuleiro na Biblioteca T02 4 20 03:00:00 34

Clube de Leitura: Ideias para adiar o fim do mundo /
Evento 1 CMF BB . . T02 4 26 01:30:00 5
Mediagdo de Dhara Rodrigues

Programa Contagao de Histdrias e Mediagdo de Leitura 4,11,18e
Evento 14 CMF BB R T02 4 04:40:00 148
(controle abril) 25

Dia do Livro Infantil: Contagado de Histdrias e Mediagao de
Evento 2 CMF BB i i T02 4 24 00:40:00 16
Leitura para Rosita

Frequéncia - CMF BB Frequéncia T02 4 - - 488
Empréstimos - CMF BB Empréstimos T02 4 - - 489
Evento 1 CMF  AEB Sarau de Outono T02 4 4 01:30:00 30
Evento 1 CMF  AEB Teatro - Arraial Pocket Show T02 4 20 01:00:00 52
Evento 1 CMF CR Baile de Tuia T02 4 27 03:00:00 270
Casado . . . . .

Uso do Espago 1 Idoso Reunido - Construgdo do Lar Francisco Vicentini T02 4 30 02:30:00 15
UsodoEspaco 1 Sindicato Reunido —Liderangas Rural de Pardinho T03 4 10 03:00:00 20
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BIBLIOTECA

BIBLIOTECA DE PARDINHO
LEVANTAMENTO DE PUELICO “VISITANTE /EMPRESTIMO"
ABRIL/Z0024
DlA TOTAL DE VISITANTES FAIXA ETARIA EMPRESTIMOS

1 FECHADA = =
2 22 Infantil, Juvenil, Adulto 7
3 29 Infantil, Juwenil, Adulto 19
4 17 Infantil, Juvenil, Adulto 17
5 25 Infzngl, Juvenil, &dulto 13
& 17 Infantil i
7 FECHADA 5 B
2 FECHADS S 4
e 23 Infzntil, Juvenil, Adulto 24
in 11 Infantil, Jinenil, Adulto #2]
11 21 Infantil, Aduclto, 32 idade i
12 FECHADA (Form. Contin.) i 3
13 22 Infzngl, Juvenil, &dulto 15
14 FECHADS - -
15 FECHADA - -
1a 24 Infantil, Juvenil, Adulto 3z
17 22 Infzntil, Juvenil, Adulto 24
18 20 Infangil, Juvenil, Adulto

19 41 Infantil, Juvenil, Adulto 45
20 11 Infantil, Juvenil, Adulto &
21 FECHADA

22 FECHADA - =
23 25 Infzntil, Juvenil, Adulto 25
24 21 Infantil, Juvenil, &dulto 27
25 24 Infzntil, Juvenil, Adulto 25
26 32 Infangil, Juvenil, Adulto 16
27 39 Infantil, Juvenil, Adulto 45
28 FECHADA = 4
29 FECHADA

30 27 Infzntl, Junenil, Adulto 40

488 visitantes 489 empréstimos
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LIVROS EMPRESTADOS X FAIXA ETARIA (ABRIL/24)

32 Idade
2%

Infantil
27%

Adulto
45%

Juvenil
26%

PROGRAMA DE INCENTIVO A LEITURA

Promover ag¢des e estratégias que incentivem a leitura e o empréstimo de livros, tais como, a modernizagdo e
atualizacdo de acervo com sugestdes dos sdcios, mediacdo de leitura, mostra de livros, Prémio Leitor do Més,
disponibilizagdo de tablets com audiolivros, livros digitais e Contag¢do de histérias.

PROGRAMA LEITOR DO MES
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Esse programa de incentivo a leitura, tem como proposta premiar, mensalmente, o sécio que mais emprestou itens
do acervo da biblioteca. A foto do vencedor é divulgada no quadro mural da biblioteca, jornal local, escola e redes
sociais do CMF.

BEATRIZ VITORIA DE OLIVEIRA EBURNEO

PROGRAMA BRINQUEDOTECA

Nossa brinquedoteca possui muitos brinquedos e jogos educativos super divertidos para todos os gostos e idades.
E um espago onde a familia se retine para desfrutar momentos de descontracdo e diversdo.
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MOSTRA DE LIVROS E VARAL DAS HERANCAS CULTURAIS EM CELEBRACAO AO MES DOS POVOS
ORIGINARIOS

Em celebragdo ao Dia dos Povos Originarios (19/04) a Biblioteca Publica de Pardinho realizou uma mostra com mais
de 30 livros sobre os povos originarios, suas crencgas, mitos, lendas, medicina amerindia, dentre outros. Além disso,

para complementar a mostra, foi exposto um varal com 6 herancas culturais que herdamos desse importante povo.
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PROGRAMA CONTAGAO DE HISTORIAS E MEDIAGAO DE LEITURA

Nos dias 04, 11, 18 e 25 de abril, a Biblioteca Publica de Pardinho retornou com o Programa Contacdo de Histérias
e Mediacdo de Leitura, oferecido as escolas de Educagao Infantil e Ensino Fundamental I. Foram contempladas 07
turmas do 19, 22 e 42 ano, da E.M.E.F. “Prefeito Jodo Corulli”, com 07 contac¢des de histdrias e 07 media¢des de
leituras, totalizando 14 ac¢6es. As histdrias narradas pela equipe da Biblioteca foram “O toque de ouro” do “O Livro
das Virtudes” de William J. Bennet, “Listas Fabulosas” e “Vocé troca” de Eva Furnari e “Um corcunda no baile”, um

conto de origem europeia.

DIA DOS POVOS ORIGINARIOS: CONTACAO DE HISTORIAS COM GABRIELA HESS

Em celebragdo ao Dia dos Povos Originarios, a Biblioteca Publica de Pardinho promoveu narragdes de histdrias com
a atriz e contadora de histdrias Gabriela Hess. Gabriela narrou os mitos indigenas: “O Sol e a Lua” e “Taind Can,
estrela d’alva” que trouxeram reflexdes sobre a nossa relagdo com a natureza. Para essa atividade, recebemos a

turma matutina do espago amigo.
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JOGOS MODERNOS DE TABULEIRO COM A CAPIVARA JOGOS

No dia 20 de abril aconteceu o 22 encontro das Tardes de Jogos Modernos de Tabuleiro na Biblioteca, com a
Capivara Jogos. Em um mundo cada vez mais digital, os jogos de tabuleiro estdo vivenciando um renascimento
emocionante. Rafael e os monitores da Capivara Jogos trouxeram uma diversdao off-line, com interacdo de
qualidade, onde estratégia, design artistico e conexdao humana se uniram para proporcionar momentos

inesqueciveis através dos Jogos Modernos de Tabuleiro.

DIA NACIONAL DO LIVRO INFANTIL:
CONTAGCAO DE HISTORIAS PARA EMEI ROSITA

Em comemoracgdo ao Dia Nacional do Livro Infantil (18/04), atendendo a solicitacdo da “EMEI Rosita Prestes da
Rocha”, a Biblioteca Publica de Pardinho realizou 01 sessdo de contagao de histérias e media¢do de leitura para 01
turma da EMEI Rosita no dia 24/04. A turma selecionada foi a da professora Michele, que esta realizando projetos

de incentivo a leitura na escola.
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CLUBE DE LEITURA:

“IDEIAS PARA ADIAR O FIM DO MUNDO” DE AILTON KRENAK

Em celebragdo ao Dia dos Povos Originarios, foi realizado no dia 26/04 um clube de leitura sobre o livro “Ideias para
adiar o fim do mundo”, do lider indigena, escritor e ativista socioambiental Ailton Krenak. A mediacdo do Clube foi
feita pela Dhara Rodrigues. Dhara Rodrigues (ela/elu) é piauiense, de ascendéncia negra e indigena, e vé as
paisagens sob lentes contra-coloniais como um grande livro de memdrias visuais, fisicas, sensitivas e afetivas. Atua
em pesquisas arqueoldgicas no interior do estado de S3o Paulo, desenvolve a¢Ges educativas, intermediacdes e
guiancas que envolvam o didlogo entre a Geociéncias e Arqueologia da Paisagem em pontos de interesse geoldgico

e geomorfoldgico da regido de Botucatu.

Obs. Para mais informagdes sobre as atividades, consultar link abaixo:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1S9RRSLWQFXvwS3QaGyZIHj50wB005Sal/edit?pli=1#gid=819090666
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